
Stránka 1 z 59 
 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 
Kancelář primátora  

 

Zápis ze 46. řádné schůze Rady města Pardubic, která se 

konala dne 18.04.2016 od 10:00 hodin v zasedací místnosti 

rady 
 
 
Přítomni: 
Martin Charvát, Helena Dvořáčková, Jiří Rozinek, Jakub Rychtecký, Jan Řehounek, Vladimír Ninger 
(odchod 12:50), Jaroslav Menšík, Dušan Salfický, Vítězslav Novohradský, František Weisbauer, 
Libor Slezák 
 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Radim Jelínek, kancelář primátora 
Věra Netolická, interní audit 
 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

 

• R. Jelínek požádal o zařazení nové zprávy do programu „Revokace usnesení – Zásady udílení 
ocenění města“ (jako bod č. 41) 

• V. Novohradský požádal o zařazení nové zprávy do programu „Návrh na podpis Dohody 
s Městskými lesy Hradec Králové, a.s. (jako bod č. 42) 

• V. Novohradský požádal o zařazení nové zprávy do programu „Žádost Nadačního fondu Naše 
nemocnice o poskytnutí daru“ (jako bod č. 43) 

 

Program 46. řádné schůze rady města byl s výše uvedenými změnami schválen takto:  

(pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 

01. Dotace z prostředků na nájemné nebytových prostor při Programu podpory volného času 

P: Petružálková Renata, předseda komise 
Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Šnejdrová Petra, odbor školství, kultury a sportu 

02. Dotace z oblasti sportu 2016 

P: Herudek Miroslav, předseda komise 
Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Kopecký Ondřej, odbor školství, kultury a sportu 
Svoboda Kazimír, odbor školství, kultury a sportu 



Stránka 2 z 59 
 

03. Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

P: Vašák Zdeněk, předseda komise 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 
Šklíbová Edita, odbor majetku a investic 

04. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory kultury  

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 
Dohnal Petr, předseda komise 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Chaloupková Jitka, odbor školství, kultury a sportu 

05. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 
Pilař Martin, odbor majetku a investic 

06. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

07. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu – KT- I 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Baladová Květa, kancelář tajemníka 
Chudomská Pavlína, kancelář tajemníka 

08. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu – KT - II 

P: Turek Jiří , vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Baladová Květa, kancelář tajemníka 
Chudomská Pavlína, kancelář tajemníka 

09. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky - OŠKS 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Skládalová Iveta, odbor školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

10. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - ORS 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 
Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

11. Sběr a vyhodnocení dat z celoměstského systému pro monitoring cyklistické dopravy 

P: Koupalová Karolína, pověřena vedením odbor hlavního architekta 

Z: Koupalová Karolína, pověřena vedením odbor hlavního architekta 

12. Projektový záměr Archeologické naleziště Pardubičky 

P: Koupalová Karolína, pověřena vedením odbor hlavního architekta 

Z: Koupalová Karolína, pověřena vedením odbor hlavního architekta 



Stránka 3 z 59 
 

13. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 
Sádovská Lenka, odbor majetku a investic 

14. Zrušení usnesení 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 
Sádovská Lenka, odbor majetku a investic 

15. Prodej části areálu čp. 324 ul. J. Palacha 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 
Kudrnová Romana, odbor majetku a investic 

16. Záměr prodeje – IDEON    

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 
Kudrnová Romana, odbor majetku a investic 

17. Záměr prodeje, zrušení usnesení a návrh na zrušení usnesení - část areálu čp. 239 Štrossova ul. 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 
Kudrnová Romana, odbor majetku a investic 

18. Věcná břemena na pozemky - investiční akce 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Balousová Dagmar, odbor majetku a investic 
Holečková Gabriela, odbor majetku a investic 

19. Přezkoumání hospodaření statutárního města Pardubice za rok 2016 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Dvořáková Petra, odbor ekonomický 

20. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Hochmanová Renata, odbor ekonomický 
Denková Monika, odbor ekonomický 

21. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory cestovního ruchu 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Šnejdrová Petra, odbor školství, kultury a sportu 

22. Odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku Východočeského divadla Pardubice 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 



Stránka 4 z 59 
 

 

 

23. Prominutí dluhu příspěvkovou organizací Komorní filharmonie Pardubice  

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

24. Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných statutárním městem Pardubice v 

oblasti školství, zdravotnictví a kultury za rok 2015 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Fauler Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

25. Úprava platových výměrů ředitelek příspěvkových organizací zřizovaných statutárním městem 

Pardubice 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

26. Transformace jeslí na dětské skupiny - dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace 

RATOLEST (STAŽENO Z PROGRAMU) 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Skládalová Iveta, odbor školství, kultury a sportu 

27. Výsledek hospodaření a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů příspěvkových 

organizací ve školství a zdravotnictví za rok 2015 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Fauler Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

28. Dodatek č. 8 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 
Burdová Martina, odbor sociálních věcí 

29. Územní studie - vložení do evidence územně plánovací činnosti (§30 odts.(4) SZ  

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Pannová Pavla, odbor hlavního architekta 
Koupalová Karolína, pověřena vedením odbor hlavního architekta 

30. Žádosti o dotace 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Harišová Petra, odbor rozvoje a strategie 

31. Portfolio projektů  

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Harišová Petra, odbor rozvoje a strategie 
Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

32. DUKLA SPORTOVNÍ - architektonicko-urbanistická soutěž o návrh  

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 
Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 



Stránka 5 z 59 
 

Koupalová Karolína, pověřena vedením odbor hlavního architekta 

Z: Janovský Miroslav, odbor rozvoje a strategie 
Vacík Štěpán, odbor hlavního architekta 

33. Zvýšení základního kapitálu VaK Pardubice a.s. 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

34. Schválení směnečného ručení pro EBA a.s. + zvýšení základního kapitálu  

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

35. Užití znaku města Pardubic 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Svobodová Hana, kancelář primátora 

36. Novela vyhlášky o veřejném pořádku 

P: Charvát Martin, primátor města 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 
Vaněčková Helena, kancelář tajemníka 

37. Novela tržního řádu  

P: Charvát Martin, primátor města 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 
Vaněčková Helena, kancelář tajemníka 

38. Revokace usnesení - Memorandum o spolupráci se společností Foxconn 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Svobodová Hana, kancelář primátora 

39. Pojmenování ulice na území MO VI 

P: Charvát Martin, primátor města 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 

40. Program XVII. zasedání ZmP dne 28.04.2016  

P: Charvát Martin , primátor města 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 

41. Revokace usnesení – Zásady udílení ocenění města 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Svobodová Hana, kancelář primátora 

42. Návrh na podpis Dohody s Městskými lesy Hradec Králové a.s. 

P: Vítězslav Novohradský, člen rady města 

Z: Vítězslav Novohradský, člen rady města 

43. Žádost Nadačního fondu Naše nemocnice o poskytnutí daru  

P: Vítězslav Novohradský, člen rady města 

Z: Vítězslav Novohradský, člen rady města 

44. Diskuse 

 

 

 



Stránka 6 z 59 
 

Na stůl členové rady obdrželi: 

• Dodatek ke zprávě č. 10 „Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – ORS“    

• Pozměňující návrh na usnesení ke zprávě č. 16 „Záměr prodeje – IDEON“ 

• Zprávu č. 40 „Program XVII. zasedání ZmP dne 28.04.2016“ 
 

 
 

II. 

Schválení usnesení ze 45. řádné schůze RmP  

a jmenování ověřovatelů ze 46. řádné schůze RmP 

 

Usnesení z předešlé 45. řádné schůze RmP byla  s c h v á l e n a. 

Ověřovateli zápisu 46. řádné schůze RmP byli jmenováni:            Jan Řehounek 

František Weisbauer        

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv  

 

01 

Dotace z prostředků na nájemné nebytových prostor při Programu podpory volného 

času 
 

Zpravodaj:  Renata Petružálková, předsedkyně komise pro výchova a vzdělávání- 

- v krátké prezentaci představila kritéria pro poskytování dotací a výši čerpání prostředků na 

nájemné nebytových prostor z Programu podpory volného času.  

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

Návrh usnesení č. 001  

Přijaté usnesení č. R/2896/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

poskytnutí dotací z prostředků  na nájemné nebytových prostor při Programu podpory volného 

času dle přílohy usnesení č. 1. 

 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací s žadateli, kterým byla schválena dotace z 

prostředků na nájemné nebytových prostor při Programu podpory volného času dle přílohy 

usnesení č. 1. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 30. 8. 2016 



Stránka 7 z 59 
 

 

Návrh usnesení č. 002  

Přijaté usnesení č. R/2897/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotace z prostředků na nájemné nebytových prostor při Programu podpory 

volného času žadateli Alliance Francaise de Pardubice,  IČ 68209410, se sídlem Pernštýnské náměstí 

54, Pardubice, ve výši 52.000 Kč na nájemné nebytových prostor ve vlastnictví statutárního města 

Pardubic. Dotace nebude poskytnuta v režimu de minimis.  

II. Rada města Pardubic Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na poskytnutí dotace z prostředků na 

nájemné nebytových prostor při Programu podpory volného času žadateli Alliance Francaise de 

Pardubice, IČ 68209410, se sídlem Pernštýnské náměstí 54, Pardubice, ve výši 52.000 Kč na 

nájemné nebytových prostor ve vlastnictví statutárního města Pardubic.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 30. 6. 2016 

 

Návrh usnesení č. 003  

Přijaté usnesení č. R/2898/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z prostředků na nájemné 

nebytových prostor při Programu podpory volného času žadateli  Alliance Francaise de Pardubice, 

IČ 68209410, se sídlem Pernštýnské náměstí 54, Pardubice, která je přílohou usnesení č. 3. 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o 

poskytnutí dotace z prostředků na nájemné nebytových prostor při Programu podpory volného 

času s žadatelem Alliance Francaise de Pardubice, IČ 68209410, se sídlem Pernštýnské náměstí 54, 

Pardubice.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 30. 6. 2016 

 

Návrh usnesení č. 004 nebyl přijat   pro 0, proti 7, zdrž. 4 

 

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

poskytnutí dotací z prostředků na nájemné nebytových prostor při Programu podpory volného času 

dle přílohy usnesení č. 4 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací s žadateli, kterým byla schválena dotace z 

prostředků na nájemné nebytových prostor při Programu podpory volného času dle přílohy návrhu 

usnesení č. 4. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 30. 6. 2016 

 
 



Stránka 8 z 59 
 

02 

Dotace z oblasti sportu 2016 

 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Informoval o tom, že předložené materiály byly doplněné o tabulku č. 4 (týkající se individuálních 

dotací), tabulku č. 5 (týkající se tradičních a významných akcí) a tabulku č. 6 (týkající se podpory 

významných sportovců).  Tyto jsou doplněny kvůli zpřesnění informací. 

- Okomentoval předložené návrhy na usnesení.  

 

Rozprava:  

- V. Novohradský požádal o vysvětlení, proč není Basketbalovému klubu Pardubice poskytnuta 

vyšší částka. 

Reagoval J. Rychtecký – Basketbalový klub Pardubice obdržel dotaci již na začátku roku, nyní se 

jedná o dotaci na pokrytí výdajů spojených s oslavami výročí klubu. 

 

 

Návrh usnesení č. 001  

Přijaté usnesení č. R/2899/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

poskytnutí dotací z programu podpory sportu subjektům uvedeným v tabulce č. 1, která je přílohou 

tohoto usnesení 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací s žadateli, kterým byla schválena dotace z 

Programu podpory sportu dle přílohy návrhu usnesení č. 1. 

Z.: Ivana Liedermanová 

T.: 30. 9. 2016 

 

 

Návrh usnesení č. 002 

Přijaté usnesení č. R/2900/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

návrh poskytnout dotaci z Programu podpory sportu subjektům uvedeným v tabulce č. 2, která je 

přílohou tohoto usnesení 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

předložit ZmP ke schválení návrh poskytnout dotaci z Programu podpory sportu subjektům 

uvedeným v tabulce č. 2. 

Z.: Ivana Liedermanová 

T.: 28. 4. 2016 

 

 

 

 



Stránka 9 z 59 
 

Návrh usnesení č. 003 

Přijaté usnesení č. R/2901/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle příloh č. 1 - 109 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

předložit ZmP ke schválení návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle příloh č. 1 

- 109 tohoto usnesení  

Z.: Ivana Liedermanová 

T.: 28. 4. 2016 

 

Návrh usnesení č. 004 nebyl přijat   pro 0, proti 10, zdrž. 1 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory sportu subjektům uvedeným v tabulce č. 3, která je přílohou 

tohoto usnesení. 

 
 

03 

Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 
 

Zpravodaj: Zdeněk Vašák, předseda komise pro bytové a nebytové prostory   

 

Rozprava:  

- J. Rychtecký vznesl dotaz na návrh usnesení č. 11, týkající se žádosti fotbalového klubu Junior. 

- během následné diskuse bylo zjištěno, že nedopatřením došlo ke sloučení dvou smluv. 

Náměstkyně Dvořáčková požádala o stažení návrhu usnesení č. 11 s tím, že bude znovu 

projednán v komisi pro bytové a nebytové prostory. 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2902/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání o výměře 94 m2 nacházející se 

v budově  č.p. 1585 ul. Na Drážce, která je součástí pozemku označeného jako stavební parcela 

č.parc.st. 7115/2 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Bílé Předměstí,  s xxxx, plátce DPH, účel nájmu: 

prodejna Maso-Uzeniny-Drůbež, výše nájemného 1.300,-Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá. 

Nájemce si na své náklady zajistí změnu účelu užívání na stavebním úřadě. 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z: Ing. Ivana Srbová 

T: 30.6.2016 

 



Stránka 10 z 59 
 

Návrh usnesení č. 002 

Přijaté usnesení č. R/2903/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání označený jako nebyt č. 106 o  výměře 

121,50 m2 nacházející se v přízemí budovy čp. 983 ul. Jana Zajíce, 

která  je  součástí  pozemku  označeného  jako stavební parcela č.parc.st. 972, k. ú. Studánka, 

obec  Pardubice, část obce Studánka, s xxxx, není plátcem DPH, účel nájmu – kancelář k výkonu 

podnikání, jímž je zprostředkovatelská činnost v pojišťovnictví v rámci výhradního obchodního 

zastoupení pro ČSOB – pojišťovnu a.s., výše nájemného 500,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu 

určitá do 31.7.2016. 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z: Ing. Ivana Srbová 

T: 30.6.2016 

 

 

Návrh usnesení č. 003 

Přijaté usnesení č. R/2904/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání o výměře 14 m2 nacházející se v 8. NP 

budovy  čp. 826 Bartoňova ul., která je součástí pozemku stavební parcely č.parc.st. 734 v k.ú. 

Studánka a obci Pardubice, s paní xxxx, není plátce DPH, účel nájmu – sklad, ateliér, výše 

nájemného 1.000,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá. 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z: Ing. Ivana Srbová 

T: 30.6.2016 

 

 

Návrh usnesení č. 004 

Přijaté usnesení č. R/2905/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání o výměře 107,85 m2 nacházející se 

v budově  č.p. 239 Štrossova ul., která je součástí pozemku stavební parcely č.parc.st. 1147/1 v k.ú. 

a obci Pardubice, část obce Bílé Předměstí, se společností  Pernštejn s.r.o., IČ 287 72 601, DIČ 

CZ28772601, se sídlem Pernštýnské náměstí  51, 530 02 Pardubice, plátce DPH, účel nájmu – 

sklady  a  dílny IT, výše nájemného 460,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá. Nájemce si na 

své náklady zajistí změnu účelu užívání na stavebním úřadě, bude-li to třeba. 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z: Ing. Ivana Srbová 



Stránka 11 z 59 
 

T: 30.6.2016 

 

 

Návrh usnesení č. 005 

Přijaté usnesení č. R/2906/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání o výměře 70,41 m2 nacházející se v budově 

bez č.p./č.e., označené jako průmyslový objekt (objekt č. 6, nebyt č. 601), která je součástí 

pozemku označeného jako stavební parcela č.parc.st. 864/11, nacházející se v areálu č.p. 324, ul. 

Jana Palacha, k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí, se spol. CEDR Pardubice o.p.s., IČ 

275 47 850, DIČ CZ27547850, se sídlem Jana Palacha 324, 530 02 Pardubice, je plátce DPH, účel 

nájmu – uskladnění zahradní techniky, přívěsného vozíku popř. firemního vozidla, výše nájemného 

481,28 Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá.  Nájemce si zajistí na své náklady změnu účelu 

užívání na stavebním úřadě, bude-li to třeba. 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z: Ing. Ivana Srbová 

T: 30.6.2016 

 

 

Návrh usnesení č. 006 

Přijaté usnesení č. R/2907/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

záměr změny nájemní smlouvy ze dne 6.1.2009 ve znění dodatků 1 až 9, jejímž předmětem je 

prostor nacházející se v budově bez č.p./č.e., označené jako průmyslový objekt (objekt č. 8, nebyt 

č.805), která je součástí pozemku označeného jako stavební parcela č. parc.st. 864/18, a prostor 

nacházející se v budově bez č.p./č.e., označené jako průmyslový objekt (objekt č. 15, nebyty č. 

1500, 1501, 1522, 1525 a 1527), která je součástí pozemku označeného jako stavební parcela č. 

parc.st. 864/21 v areálu č.p. 324, ul. Jana Palacha, v k.ú. a obci Pardubice, uzavřené se spol. CEDR 

Pardubice o.p.s., IČ 275 47 850, se sídlem Jana Palacha 324, 530 02 Pardubice. Změna bude 

spočívat ve snížení výměry pronajímaných prostor (vyjmutí prostoru v objektu č.8, o výměře 31 

m2) z původních 701,52 m2 na  670,52 m2. Celková výše nájemného bude činit nově 322.707,87 

Kč/rok bez DPH. 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

Odboru majetku a investic zveřejnit záměr dle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová 

T: 30.6.2016 

 

 

 

Návrh usnesení č. 007 

Přijaté usnesení č. R/2908/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 



Stránka 12 z 59 
 

Rada města Pardubic Schvaluje 

změnu nájemní smlouvy uzavřené dne 1.4.2010 ve znění dodatku 1 až 4, na areál fotbalového 

stadionu, který se sestává z pozemku označeného jako stavební parcela č. parc. St. 455, jehož 

součástí je budova č.p. 215, z pozemku označeného jako stavební parcela č. parc. St. 456, jehož 

součástí je budova bez čp/če; z pozemku označeného jako stavební parcela č. parc. St. 740, jehož 

součástí je budova bez čp/če a dále z travnatého fotbalového hřiště, hřiště s umělou trávou a 

travnatou plochou a ostatní plocha, jež se nacházejí na pozemku označeném jako pozemková 

parcela č.parc. 214/1, vše v k.ú. Ohrazenice, obci Pardubice se spolkem FK JUNIOR PARDUBICE, z.s., 

IČ 270 41 549, se sídlem Marie Majerové č.p.215, Ohrazenice, 533 53 Pardubice. Změna bude 

spočívat ve změně doby nájmu z 30.6.2026 na 30.6.2030.  

II. Rada města Pardubic Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dodatek k nájemní smlouvě. 

Z: Ing. Ivana Srbová 

T: 30.6.2016 

 

 

Návrh usnesení č. 008 

Přijaté usnesení č. R/2909/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

1.  udělení  souhlasu vlastníka s provedením stavebních úprav v budově čp. 2664 (místnost 

č.A070)  ul. Jiráskova, která je součástí pozemku stavební parcely č.parc.st. 5699, v k.ú. a obci 

Pardubice, část obce Zelené Předměstí, pro spol. PAP PARDUBICE o.p.s., IČ 288 25 781, DIČ 

CZ28825781, se sídlem Jiráskova 2664, 530 02 Pardubice. 

2. uzavření smlouvy o odpisování technického zhodnocení pronajatého majetku nájemcem ve 

standardním znění. Výše technického zhodnocení bude stanovena oddělením investic a technické 

správy odboru majetku a investic na základě daňových dokladů dodaných nájemcem. 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

Odboru majetku a investic udělit souhlas vlastníka s provedením stavebních úprav a uzavřít 

smlouvu o odpisování technického zhodnocení.  

Z: Ing. Ivana Srbová 

T: 30.9.2016 

 

Návrh usnesení č. 009 nebyl přijat   pro 0, proti 11, zdrž. 0 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

záměr změny nájemní smlouvy uzavřené dne 22.6.2001 ve znění dodatků č. 1 až 5 s nájemcem xxxx, 

na prostor sloužící podnikání o výměře 267,38 m2 nacházející se v areálu J. Palacha čp. 324 v budově 

bez č.p./č.e. označené jako č. 10 (nebyt č. 1012), která je součástí pozemku označeného jako stavební 

parcela č.parc.st. 864/9 v k.ú. a obci Pardubice, která se bude týkat nájemného, a to tak, že dojde ke 

snížení nájemného z 271.371,98 Kč/rok bez DPH na 189.960,12 Kč/rok bez DPH (snížení o 30%) po 

dobu 1 roku. Toto snížení bude podporou de minimis. 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dodatek k nájemní smlouvě. 

Z: Ing. Ivana Srbová 



Stránka 13 z 59 
 

T: 30.6.2016 

 

 

Návrh usnesení č. 010 nebyl přijat   pro 0, proti 11, zdrž. 0 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

uzavření Dohody o ukončení nájemní smlouvy ze dne 12.8.1997 ve znění dodatků č. 1 až 3,  účel 

nájmu – umístění základnové stanice, nájemné 100.000,- Kč/rok bez DPH, se společností O2 Czech 

Republic a.s., IČ 601 93 336, se sídlem Praha 4, Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, (dříve 

Telefónica Czech Republic, a.s.), ke dni  30. 4. 2016, za podmínky, že nájemce zaplatí za předčasné 

ukončení nájemní smlouvy jednorázovou částku ve výši 250.000,- Kč. 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít  Dohodu o ukončení nájemní smlouvy. 

Z: Ing. Ivana Srbová 

T: 30.6.2016 

 

 

Návrh usnesení č. 011 byl stažen 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

záměr změny nájemní smlouvy uzavřené dne 14.5.2007 ve znění dodatků č. 1 až 3, jejímž předmětem 

jsou prostory o výměře 228 m2 (z toho nebytové prostory 181,07 m2 a společné prostory 46,93 m2), 

které  se nachází v budově čp. 212 (objekt občanské vybavenosti), v ul. Trnovská, která je 

součástí  pozemku  stavební parcely č. parc. St. 454, v k.ú. Ohrazenice, obci Pardubice a změny 

nájemní smlouvy uzavřené dne 11.5.2011 ve znění dodatků č. 1 až 3 na  areál fotbalového stadionu, 

který se sestává z pozemku označeného jako stavební parcela č.parc.st. 251, jehož součástí je budova 

čp. 63 ul. K Dolíčku (objekt občanské vybavenosti), z pozemku označeného jako stavební parcela č. 

parc. St. 344, jehož součástí je budova bez čp/če (garáž), z pozemku označeného jako stavební 

parcela č. parc. St. 345/1, jehož součástí je budova bez čp/če (jiná stavba) a dále z pozemku 

označeného jako pozemková parcela č.parc. 263 (sportoviště a rekreační plocha), vše v k.ú. 

Dražkovice, obci Pardubice se spolkem FK JUNIOR PARDUBICE, z.s., se sídlem Marie Majerové 215, 

Ohrazenice, 533 53 Pardubice. Změna bude spočívat ve změně doby nájmu obou nájemních smluv 

do  30.6.2030. 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

Odboru majetku a investic zveřejnit záměr dle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová 

T: 30.6.2016 

 
 

04 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory kultury  
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Jedná se o formální krok, který navazuje na schválení dotací na minulé schůzi rady města. 



Stránka 14 z 59 
 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2910/2016    pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory kultury se 

subjekty uvedenými v příloze č. 1 – č. 19 tohoto usnesení.  

II. Rada města Pardubic Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

dotací z Programu podpory kultury se subjekty uvedenými v příloze č. 1 – č. 19, bodu I tohoto 

usnesení.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 10.5.2016  

 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací budou zveřejněny na odkazu: 

http://www.pardubice.eu/urad/radnice/verejna-podpora-dotace-a-granty/dotacni-smlouvy/2016/ 

jakmile budou podepsány oběma smluvními stranami. 

 
 

05 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – OMI 
 

Zpravodaj:  Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- podrobně okomentoval jednotlivé návrhy na usnesení, upozornil na návrh usnesení č. 2, ve 

kterém je ke schválení předložen dodatek k již probíhající zakázce – výměna oken ve škole v ulici 

U Josefa. Jedná se o výměnu krytů radiátorů, a to z důvodu, že původní kryty nemohou být po 

výměněně oken namontovány. 

 

Rozprava:  

- F. Weisbauer požádal o vysvětlení, proč nebyly kryty radiátorů v původní projektové 

dokumentaci. 

Reagoval J. Hruška – vysvětlil, že v původní zakázce byla řešena jen výměna oken a problém 

s kryty radiátorů vznikl až při realizaci zakázky. Z hlediska bezpečnosti pro žáky je nutné kryty 

radiátorů vyměnit v celé škole. 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2911/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

Rada města Pardubic Rozhodla 



Stránka 15 z 59 
 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, 

Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-

17 "Ubytovna Češkova č.p. 1240 – havarijní opravy společných sprch“ dodavateli INSTAL s.r.o. 

Pardubice, V Ráji 575, IČ: 42936641, s nabídkovou cenou 2.786.824,42 Kč bez DPH. 

 

 

Návrh usnesení č. 002 

Přijaté usnesení č. R/2912/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

Rada města Pardubic Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 13 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OVZ-VZZR-017-2015"Labská hotelová škola – výměna oken“ dodavateli 

STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Pardubice IČ: 259 68 203, s cenou dodatečných prací ve výši 

807.628,20 Kč bez DPH. Zadání zakázky bude realizováno uzavřením dodatku ke smlouvě o dílo ze 

dne 3.2.2016. 

 

 

Návrh usnesení č. 003 

Přijaté usnesení č. R/2913/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

Rada města Pardubic Mění 

stávající text uvedený v usnesení RM/2848/2016  ze dne 4.4.2016 týkající se výběru nejvhodnější 

nabídky zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-13, Zateplení domova 

důchodců Dubina – II. etapa, z původního textu „dodavateli STAKVO s.r.o. Pardubice, IČ: 274 72 

221, s nabídkovou cenou 3.467.795,70 Kč bez DPH“ na text „dodavateli STAKVO s.r.o. Pardubice, 

IČ: 274 72 221, s nabídkovou cenou 4.038.930,81 Kč bez DPH“. Ostatní text usnesení zůstává beze 

změny. 

 
 

06 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 
 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- Okomentoval předložené návrhy na usnesení. K návrhu usnesení č. 2 uvedl, že dlážděné plochy 

budou prováděny ze stávající žulové dlažby, která je k dispozici z jiných zakázek. 

 

 

Rozprava:  

- J. Rychtecký požádal o informaci týkající se poškození zpevněné plochy kolem objektu ZŠ 

Ohrazenice dodavatelem při zateplování školy. Zároveň vznesl dotaz, zda ze strany města došlo 

k nějaké reklamaci? 



Stránka 16 z 59 
 

Reagoval J. Hruška - toto je nová informace, v předávacích protokolech není nic takového 

zmíněno, proto žádná reklamace nebyla zadána.  

 

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2914/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-34 

"Oprava ochozu objektu J. Zajíce 983" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o., IČ: 45538093, 

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČ: 25968203, 

• RELICO s.r.o., IČ: 28781546, 

• SBF spol. s r.o., IČ: 45539014, 

• BAUSET CZ, a.s., IČ: 63217139. 

II. Rada města Pardubic Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2016-34 "Oprava ochozu objektu J. Zajíce 983" hodnotící komisi v tomto 

složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková - náměstkyně primátora,  

•   Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI, 

•   Milan Ujec - OITS/OMI. 

 

 

Návrh usnesení č. 002 

Přijaté usnesení č. R/2915/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-14 "ZŠ 

Ohrazenice – oprava zpevněné plochy okolo školy" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

•   MIROS MAJETKOVÁ a.s., IČ: 27523934, 

•   Služby města Pardubic a.s., IČ: 25262572, 

•   INSTAV Hlinsko a.s., IČ: 25284959, 

•   BAUSET CZ, a.s., IČ: 63217139, 

•   Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČ: 25253361. 

 

II. Rada města Pardubic Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2016-14 "ZŠ Ohrazenice – oprava zpevněné plochy okolo školy" hodnotící 



Stránka 17 z 59 
 

komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký - náměstek primátora,  

•   Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI, 

•   Libor Jirout - OITS/OMI. 

 

 

Návrh usnesení č. 003 

Přijaté usnesení č. R/2916/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-33 

"Výměna 2 ks výtahů v bytovém domě č. p. 97, ul. K Rozvodně, Pardubice" níže uvedené 

dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• EL - VY s.r.o., IČ: 49284479, 

• Výtahy Pardubice a.s. , IČ: 13582101, 

• Výtahy – elektro s. r. o. , IČ:48154539, 

• Výtahy EVIS, IČ: 02346648, 

• Jaromír Novák, IČ: 11116498. 

II. Rada města Pardubic Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2016-33 " Výměna 2 ks výtahů v bytovém domě č. p. 97, ul. K Rozvodně, 

Pardubice " hodnotící komisi v tomto složení: 

• Ing. Helena Dvořáčková - náměstkyně primátora,  

• Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

• Petr Hušek – OSBDNP/OMI, 

• Ing. Martin Pilař - OSBDNP/OMI.  

 
 

07 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu – KT- I 
 

Zpravodaj:  Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

- stručně okomentoval předloženou zprávu. 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2917/2016   pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1 

 

I. Rada města Pardubic Schvaluje 



Stránka 18 z 59 
 

Podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka úklidových a 

hygienických prostředků pro Magistrát města Pardubic“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky: 

• EMADO Pardubice, s.r.o, Na Vrtálně 79, 530 03 Pardubice, IČO 25297457 

• ALTER s.r.o., Vavákova 963, 500 03 Hradec Králové, IČO 47473266 

• HANDICO, s.r.o., Lonkova 510, 530 09 Pardubice, IČO 27521346 

• FRONQUE s.r.o., Brožíkova 429, 530 09 Pardubice, IČO 64826902 

• Velkoobchod ŠAS, s.r.o., Pod Školkou 60, Dolní Kralovice, IČO 26687119 

• Výzva k podání nabídky bude uveřejněna na internetových stránkách města.  

II. Rada města Pardubic Schvaluje 

Podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka úklidových a 

hygienických prostředků pro Magistrát města Pardubic“ hodnotící komisi v tomto složení: 

• Ing. Helena Dvořáčková 

• Mgr. Jiří Turek – vedoucí KT 

• Květa Baladová KT-OHS 

 
 

08 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu – KT - II 
 

Zpravodaj:  Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

- Stručně okomentoval předloženou zprávu. 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2918/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

Podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Doklimatizování IV. NP 

budovy Štrossova č.p. 44“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

Thermo spol. s r.o., Jana Palacha 2764, 530 02 Pardubice, IČ 00529737 

Elklima spol. s r.o. Češkova 1740, 530 02 Pardubice, IČD 15050521 

M-tech, s.r.o., Průmyslová 526, 530 03 Pardubice, IČ 60108550 

Maximum s.r.o., Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice, IČ 62062042 

Primaklima Pardubice s.r.o., Ohrazenická 281, 530 09 Pardubice, IČ 27546268 

 

II. Rada města Pardubic Schvaluje 



Stránka 19 z 59 
 

Podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Doklimatizování IV. NP 

budovy Štrossova č.p. 44“ hodnotící komisi v tomto složení: 

Ing. Helena Dvořáčková 

Mgr. Jiří Turek – vedoucí KT 

Květa Baladová KT-OHS 

 
 

09 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky - OŠKS 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2919/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

I. Rada města Pardubic Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a čl. 11 odst. 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek o přímém zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu "Zhotovení tiskovin pro projekt Olympijský park Pardubice 2016“ 

v celkové výši  maximálně do 200.000,- Kč bez DPH dodavateli fronte s.r.o., IČ 26012227, se sídlem 

Studánecká 1120, 530 03 Pardubice. 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

uzavřít rámcovou smlouvu na zhotovení tiskovin pro projekt Olympijský park Pardubice 2016 mezi 

statutárním městem Pardubice a společností fronte s.r.o., IČ 26012227, se sídlem Studánecká 1120, 

530 03 Pardubice v celkové výši maximálně do 200.000,- Kč bez DPH. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31. 5. 2016 

 
 

10 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - ORS 
 

Zpravodaj:  Jan Řehounek, náměstek primátora 

- upozornil na návrh usnesení č. 5, který je dodatkem předloženým „na stůl“. 

- stručně okomentoval jednotlivé návrhy na usnesení. 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2920/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 



Stránka 20 z 59 
 

I. Rada města Pardubic Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 11 odst. 5 výjimky ze směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Realizace umístění sochy Jana Kašpara do prostoru třídy 

Míru - předprostor před budovou Magnum“ dodavateli - xxxx, s celkovou nabídkovou cenou ve výši 

1.950.000,-- Kč vč. DPH. 

II. Rada města Pardubic Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „Realizace umístění sochy 

Jana Kašpara do prostoru třídy Míru - předprostor před budovou Magnum“ finální znění smlouvy o 

dílo s dodavatelem - xxxx. Smlouva o dílo tvoří přílohu usnesení. 

 

 

Návrh usnesení č. 002 

Přijaté usnesení č. R/2921/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 11 odst. 5 výjimky ze směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek: 

1. o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování znaleckého posudku na určení ceny 

obvyklé v místě a čase předmětu koupě – pozemek p.č. 252/20 a pozemek p.č. st. 6282/1, k.ú. 

Pardubice, jehož součástí je administrativní budova na adresním místě Masarykovo náměstí č.p. 

1458, 530 02 Pardubice“ dodavateli xxxx, s podmínkou, že náklady na tento znalecký posudek 

ponesou rovným dílem obě strany kupní smlouvy - statutární město Pardubice a ČSOB Pojišťovna, 

a.s., člen holdingu ČSOB, IČ: 45534306. 

2. o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování znaleckého posudku na posouzení 

stavebně technického stavu administrativní budovy specifikované v bodě 1 a technického stavu 

jejích technologických celků, odborné posouzení energetické náročnosti administrativní budovy 

(vč. pronajímaných prostor – nyní restaurace, stravovací provoz apod.) včetně vypracování plánu 

střednědobých oprav pro období 10ti let“ dodavateli xxxx, náklady na tento znalecký posudek 

ponese statutární město Pardubice. 

3. o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování odborného posudku na určení ceny v 

místě a čase obvyklé movitých věcí nacházejících se v administrativní budově specifikované v bodě 

1“ dodavateli xxxx, náklady na tento znalecký posudek ponese statutární město Pardubice. 

Celkové náklady statutárního města Pardubice na vyhotovení výše uvedených znaleckých posudků 

budou ve výši do 272.500,-- Kč vč. DPH. 

 

 

Návrh usnesení č. 003 

Přijaté usnesení č. R/2922/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

Rada města Pardubic Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Revitalizace Pospíšilova náměstí v 

Pardubicích“ dodavateli xxxx, s nabídkovou cenou ve výši 227.147,96 Kč bez DPH. 

 

 



Stránka 21 z 59 
 

Návrh usnesení č. 004 

Přijaté usnesení č. R/2923/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

Rada města Pardubic Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, v rámci veřejné zakázky „Opravy bytových jednotek v majetku statutárního města 

Pardubice – 4. etapa“ zadávané v otevřeném zadávacím řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, že nejvhodnější nabídkou, na základě výsledku 

hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka uchazeče SK-EKO Systems s.r.o., Pardubice, IČ: 

64827763, s nabídkovou cenou ve výši 3.049.105,07Kč bez DPH, druhý v pořadí se umístil uchazeč 

Kurštejn stavební a obchodní firma s.r.o., Jezbořice, IČ: 28762576, s nabídkovou cenou ve výši 

3.278.158,-- Kč bez DPH, třetí v pořadí se umístil uchazeč OTISTAV s.r.o., Praha, IČ: 24832898, s 

nabídkovou cenou ve výši 3.574.972,87 Kč bez DPH. 

 

 

Návrh usnesení č. 005 

Přijaté usnesení č. R/2924/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

Rada města Pardubic Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, v rámci veřejné zakázky „Městský atletický stadion Dukla – tartanový ovál“ zadávané v 

otevřeném zadávacím řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů, že nejvhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící 

komisí, je nabídka uchazeče – sdružení Společnost „MAS DUKLA PARDUBICE“: SPORTECH CZ S.E., 

Praha, IČ: 29266793 (vedoucí společník) a EKKL a.s., Kroměříž, IČ: 27752771 (společník) s 

nabídkovou cenou ve výši  9.800.000,-- Kč bez DPH, druhý v pořadí se umístil uchazeč SWIETELSKY 

stavební s.r.o., České Budějovice, IČ: 48035599, s nabídkovou cenou ve výši 10.098.823,66 Kč bez 

DPH.  

 

Smlouva o dílo bude zveřejněna na profilu zadavatele -  www.vzmmp.cz 

 
 

11 

Sběr a vyhodnocení dat z celoměstského systému pro monitoring cyklistické 

dopravy 
 

Zpravodaj: Karolína Koupalová, pověřená vedením odboru hlavního architekta  

- jedná se o prodloužení smlouvy, která byla uzavřena před 2 lety. 

- v návrhu usnesení č. 2 se jedná o zakázku malého rozsahu na údržbu systému. 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2925/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 



Stránka 22 z 59 
 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

záměr pokračovat ve sběru a vyhodnocení dat z celoměstského systému pro monitoring cyklistické 

dopravy 

 

Návrh usnesení č. 002 

Přijaté usnesení č. R/2926/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

Rada města Pardubic Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 sb., zákon o obcích, a čl. 11 Zadávacího řádu veřejných zakázek o přímém 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu " sběr a vyhodnocení dat z celoměstského systému pro 

monitoring cyklistické dopravy“ dodavateli Partnerství, o.p.s., IČ: 26268817, se sídlem Údolní 33, 

602 00 Brno a to v časovém období od podpisu smlouvy do 28. 2. 2019, za celkovou cenu 176 055,-

Kč vč. DPH. 

 

Návrh usnesení č. 003 

Přijaté usnesení č. R/2927/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na sběr a vyhodnocení dat z celoměstského systému pro monitoring 

cyklistické dopravy se společností Partnerství, o.p.s., IČ: 26268817, se sídlem Údolní 33, 602 00 

Brno ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

uzavření smlouvy o dílo na sběr a vyhodnocení dat z celoměstského systému pro monitoring 

cyklistické dopravy se společností Partnerství, o.p.s., IČ: 26268817, se sídlem Údolní 33, 602 00 

Brno ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

T: 31. 5. 2016  

Z: K. Koupalová 

 
 

12 

Projektový záměr Archeologické naleziště Pardubičky 
 

Zpravodaj:  Karolína Koupalová, pověřená vedením odboru hlavního architekta 

- dne 29.02.2016 bylo rozhodnuto o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Studie 

Archeologického naleziště Pardubičky“ vítězi soutěže – ateliéru Element. 

- v příloze usnesení je předložen radě města požadovaný projektový záměr a identifikační listina  

1. etapy záměru – zpracování návrhu stavby. 

 

Rozprava:  

- M. Charvát doporučil schválit předložené návrhy. 

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2928/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 



Stránka 23 z 59 
 

 

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

předkládaný projektový záměr Archeologické naleziště Pardubičky, který je nedílnou přílohou 

tohoto usnesení 

II. Rada města Pardubic Schvaluje 

identifikační listinu 1. etapy projektového záměru Archeologické naleziště Pardubičky, která je 

nedílnou přílohou tohoto usnesení 

 
 

13 

Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

 

Zpravodaj:  Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- okomentovala předložené návrhy na usnesení s tím, že se jedná převážně o byty služební, dále 

pak o byty zvláštního určení a sociální byty. V jednom případě se jedná o přestěhování nájemce 

z náměstí Jana Pernera. 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2929/2016                                              pro 11, proti 0, zdrž. 0 

  

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

nájem bytu č.  xxxx o velikosti 1+1 (36,77 m2), v domě čp. xxxx, ul. xxxx, Pardubice, panu xxxx, nar. 

xxxx, na dobu určitou – do 31. 5. 2017, za nájemné ve výši xxxx Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt 

zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

  

Návrh usnesení č. 002 

Přijaté usnesení č. R/2930/2016                                              pro 11, proti 0, zdrž. 0 

  

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

nájem bytu č. xxxx o velikosti 1+1 (47,80 m2), v domě čp. xxxx ul. xxxx, Pardubice, panu xxxx, nar. 

xxxx a paní xxxx, nar. xxxx, na dobu určitou – do 31. 5. 2017, za nájemné ve výši xxxx 

Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 



Stránka 24 z 59 
 

  

Návrh usnesení č. 003 

Přijaté usnesení č. R/2931/2016                                              pro 11, proti 0, zdrž. 0 

  

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

nájem bytu č. xxxx o velikosti jedné místnosti (25,94 m2), v domě čp. xxxx, ul. xxxx, Pardubice, 

panu xxxx, nar. xxxx, na dobu určitou – do 31. 5. 2017, za nájemné ve výši xxxx Kč/m2/1měsíc. 

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

  

Návrh usnesení č. 004 

Přijaté usnesení č. R/2932/2016                                              pro 11, proti 0, zdrž. 0 

  

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

nájem bytu č.  xxxx o velikosti 2+kk (40 m2), v domě čp. xxxx, ul. xxxx, Pardubice, paní xxxx, nar. 

xxxx, na dobu určitou – do 31. 5. 2017, za nájemné ve výši xxxx Kč/m2/1měsíc.  

II. Rada města Pardubic Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

  

Návrh usnesení č. 005 

Přijaté usnesení č. R/2933/2016                                              pro 11, proti 0, zdrž. 0 

  

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

nájem bytu č.  xxxx o velikosti 2+1 (92,50 m2), v domě čp. xxxx, ul. xxxx, Pardubice, paní xxxx, nar. 

xxxx, na dobu určitou – do 31. 5. 2017, za nájemné ve výši xxxx Kč/m2/1měsíc.  

II. Rada města Pardubic Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

  

Návrh usnesení č. 006 

Přijaté usnesení č. R/2934/2016                                              pro 11, proti 0, zdrž. 0 

  

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

nájem bytu č.  xxxx o velikosti 1+1 (50,84 m2), v domě čp. xxxx, ul. xxxx, Pardubice, paní xxxx, nar. 

11. 5. 1980, na dobu určitou – do 31. 5. 2017, za nájemné ve výši xxxx Kč/m2/1měsíc.  

II. Rada města Pardubic Ukládá 



Stránka 25 z 59 
 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

  

Návrh usnesení č. 007 

Přijaté usnesení č. R/2935/2016                                              pro 11, proti 0, zdrž. 0 

  

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

nájem bytu č.  xxxx o velikosti 2+1 (46,58 m2), v domě čp. xxxx, ul. xxxx, Pardubice, paní xxxx, nar. 

xxxx, na dobu určitou – do 31. 5. 2017, za nájemné ve výši xxxx Kč/m2/1měsíc.  

II. Rada města Pardubic Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

  

Návrh usnesení č. 008 

Přijaté usnesení č. R/2936/2016                                              pro 11, proti 0, zdrž. 0 

  

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

nájem bytu č. xxxx o velikosti jedné místnosti (36,77 m2), v domě čp. xxxx, ul. xxxx, Pardubice, paní 

xxxx, nar. xxxx, na dobu určitou do 31. 5. 2017, za nájemné ve výši xxxx Kč/m2/1měsíc. 

Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o skončení nájmu a předání 

bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemcem. 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

  

Návrh usnesení č. 009 

Přijaté usnesení č. R/2937/2016                                              pro 11, proti 0, zdrž. 0 

  

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

nájem bytu č. xxxx o velikosti 1+1 (47,80 m2), v domě čp. xxxx ul. xxxx, Pardubice, paní xxxx, nar. 

xxxx, na dobu určitou do 31. 5. 2017, za nájemné ve výši xxxx Kč/m2/1měsíc. 

Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o skončení nájmu a předání 

bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemcem. 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

  



Stránka 26 z 59 
 

Návrh usnesení č. 010 

Přijaté usnesení č. R/2938/2016                                              pro 11, proti 0, zdrž. 0 

  

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

nájem bytu č. xxxx, o velikosti jedné místnosti (28,21 m2), v domě čp. xxxx, ul. xxxx, Pardubice, 

panu xxxx, nar. xxxx, dle § 2279 obč. zák. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – od 12. 

2. 2016 do 11. 2. 2018, za nájemné ve výši xxxx Kč/m2/1měsíc.  

II. Rada města Pardubic Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

  

Návrh usnesení č. 011 

Přijaté usnesení č. R/2939/2016                                              pro 11, proti 0, zdrž. 0 

  

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

nájem bytu č. xxxx, o velikosti 1+1 (58,53 m2), v domě čp. xxxx, ul. xxxx, Pardubice, právnické 

osobě – Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ: 63217066, se sídlem Teplého čp. 2141, Pardubice, 

PSČ 532 20, zastoupené xxxx, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši     xxxx,-- Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

Návrh usnesení č. 012 

Přijaté usnesení č. R/2940/2016                                              pro 11, proti 0, zdrž. 0 

  

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

nájem bytu č. xxxx, o velikosti 2+1 (40 m2), v domě čp. xxxx, ul. xxxx, Pardubice, právnické osobě – 

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, IČ: 69172196, se sídlem Průmyslová čp. 450, 

Pardubice, PSČ 530 03, zastoupené xxxx, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši xxxx,-- 

Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

Návrh usnesení č. 013 

Přijaté usnesení č. R/2941/2016                                              pro 11, proti 0, zdrž. 0 

  

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

nájem bytu č. xxxx, o velikosti jedné místnosti (25,94 m2), v domě čp. xxxx, ul. xxxx, Pardubice, 

právnické osobě – Komorní filharmonie Pardubice, IČ: 00088447, se sídlem Sukova tř. 1260, 

Pardubice, PSČ 530 21, zastoupené xxxx, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši xxxx,-- 

Kč/m2/1měsíc. 



Stránka 27 z 59 
 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

  

Návrh usnesení č. 014 

Přijaté usnesení č. R/2942/2016                                              pro 11, proti 0, zdrž. 0 

  

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

nájem bytu č. xxxx o velikosti jedné místnosti (36,88 m2), v domě čp. xxxx, ul. xxxx, Pardubice, paní 

xxxx, nar. xxxx, na dobu určitou – po dobu trvání pracovního poměru ke Statutárnímu městu 

Pardubice – xxxx, za nájemné ve výši xxxx,-- Kč/m2/1měsíc.  

Jedná se o služební byt. 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

Návrh usnesení č. 015 

Přijaté usnesení č. R/2943/2016                                              pro 11, proti 0, zdrž. 0 

  

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

nájem bytu č. xxxx, o velikosti 3+1 (79,61 m2), v domě čp. xxxx, ul. xxxx, Pardubice, právnické 

osobě – Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ: 63217066, se sídlem Teplého čp. 2141, Pardubice, 

PSČ 532 20, zastoupené xxxx, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši     xxxx,-- Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

Návrh usnesení č. 016 

Přijaté usnesení č. R/2944/2016                                              pro 11, proti 0, zdrž. 0 

  

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

nájem bytu č. xxxx, o velikosti 2+1 (40 m2), v domě čp. xxxx, ul. xxxx, Pardubice, právnické osobě – 

Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ: 63217066, se sídlem Teplého čp. 2141, Pardubice, PSČ 532 

20, zastoupené xxxx, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši     xxxx,-- Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

  

Návrh usnesení č. 017 

Přijaté usnesení č. R/2945/2016                                              pro 11, proti 0, zdrž. 0 



Stránka 28 z 59 
 

  

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

nájem bytu č. xxxx, o velikosti 3+1 (89,89 m2), v domě čp. xxxx, ul. xxxx, Pardubice, právnické 

osobě – Péče o duševní zdraví, z. s., IČ: 64242218, se sídlem Bělehradská čp. 389, Pardubice, PSČ 

530 09, zastoupené xxxx, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši xxxx,-- Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

   

Návrh usnesení č. 018 

Přijaté usnesení č. R/2946/2016                                              pro 11, proti 0, zdrž. 0 

  

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

nájem bytu č. xxxx o velikosti 3+1 (60,28 m2), v domě čp. xxxx, ul. xxxx, Pardubice, panu xxxx, nar. 

xxxx, na dobu určitou – po dobu trvání pracovního poměru ke Statutárnímu městu Pardubice, xxxx, 

za nájemné ve výši xxxx,-- Kč/m2/1měsíc.  

Jedná se o služební byt. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá                                                                                                                                                                         

                  

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

  

Návrh usnesení č. 019 

Přijaté usnesení č. R/2947/2016                                              pro 11, proti 0, zdrž. 0 

  

I. Rada města Pardubic Bere na vědomí 

1. ukončení nájmu bytu k 15. 4. 2016 s nájemci panem  xxxx, nar. xxxx a paní xxxx, nar. xxxx byt č. 

xxxx o velikosti 1+3, v domě čp. xxxx, ul. xxxx, Pardubice. 

2. ukončení nájmu bytu k 30. 4. 2016 s nájemkyní paní xxxx, nar. xxxx, byt č. xxxx o velikosti jedné 

místnosti, v domě čp. xxxx, ul. xxxx, Pardubice. 

3. ukončení nájmu bytu k 15. 4. 2016 s nájemcem panem xxxx, nar. xxxx, byt č. xxxx o velikosti 1+3, 

v domě čp. xxxx, ul. xxxx, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dohody o ukončení nájmu bytu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 31. 5. 2016 

Návrh usnesení č. 020 nebyl přijat                                         pro 0, proti 11, zdrž. 0 

  

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

nájem bytu paní xxxx, nar. xxxx, trvale bytem ul. xxxx čp. xxxx, Pardubice.  



Stránka 29 z 59 
 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

u Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

  

Návrh usnesení č. 021 nebyl přijat                                         pro 0, proti 11, zdrž. 0 

  

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

nájem bytu paní xxxx, nar. xxxx, trvale bytem ul. xxxx čp. xxxx, Pardubice.  

II. Rada města Pardubic Ukládá 

u Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

 
 

14 

Zrušení usnesení 
 

Zpravodaj:  Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- zrušení usnesení je navrženo kvůli zhoršení zdravotního stavu nájemců, kteří budou požadovat 

jiný druh bydlení 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2948/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

Rada města Pardubic Ruší 

usnesení Rady města Pardubice č.2547/2016 ze dne 29. 2. 2016 - uzavření smlouvy o nájmu bytu. 

 
 

15 

Prodej části areálu čp. 324 ul. J. Palacha 
 

Zpravodaj:  Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- záměr prodeje byl již schválen i vyvěšen, předložený návrh na usnesení se týká již návrhu na 

definitivní prodej předmětné části areálu. 

 

Rozprava:  

- V. Novohradský doporučil podpořit prodej. 

 



Stránka 30 z 59 
 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2949/2016   pro 9, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1 

 

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

návrh prodeje části pozemkové parcely č. parc. 4853 o výměře cca 2200 m2, stavební parcely 

č.parc.st. 864/14 o výměře 286 m2, jejíž součástí je budova bez č.p./č.e, označená jako průmyslový 

objekt a stavební parcely č.parc.st. 864/15 o výměře 36 m2, jejíž součástí  je budova bez č.p./č.e., 

označená jako průmyslový objekt (objekt č. 35), v areálu  čp. 324 ul. Jana Palacha, vše v k.ú. a obci 

Pardubice, společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ 252 62 572, se sídlem 530 12 Pardubice - Bílé 

Předměstí, Hůrka 1803, za cenu  v čase a místě  obvyklou stanovenou znaleckým posudkem  č. 

3131-177/2015 ze dne 5.11.2015 ve výši 1.923.300,- Kč, povýšenou o DPH v případě, že pozemek 

bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a po doložení geometrického plánu, kterým bude 

upřesněna výměra výše uvedené části pozemku. Kupní smlouva bude uzavřena s výhradou zpětné 

koupě. 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení  prodej  výše uvedených  nemovitostí  podle 

bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová 

T: 31.5.2016 

 
 

16 

Záměr prodeje - IDEON 
 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora   

- vysvětlila předložení svého pozměňujícího návrhu na usnesení.  Interpretovala vlastní vyjádření, 

ve kterém upozornila na to, že má odlišný názor než pracovníci OMI. Dle jejího názoru je nutné 

do budovy zančně investovat. 

 

Rozprava:  

- k diskusi přizváni pracovníci OMI – J. Hruška, I. Srbová a R. Kudrnová  

- v následné široké diskusi řešena problematika nájemní smlouvy 

- interpretováno stanovisko OMI – smlouva je výhodná a vyhovující, je v ní uvedeno, že nájemce 

má povinnost udržovat budovu v provozuschopném stavu, tudíž se nepočítá s žádnými 

investicemi do roku 2093. 

- následovala porada politických stran bez účasti úředníků 

- náměstkyně Dvořáčková požádala o hlasování pouze o pozměňujícím návrhu na usnesení 

předloženém „na stůl“, ve kterém jsou upraveny časové lhůty – zkrácení z roku 2047 na rok 

2027, a to z důvodu, že původně navržená smlouva nevyhovuje nájemci a nebude nájemcem 

podepsána. 

 

 

Návrh usnesení č. 002 

Přijaté usnesení č. R/2950/2016    pro 6, proti 0, zdrž. 5 

 



Stránka 31 z 59 
 

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

návrh záměru prodeje pozemku stavební parcely č.parc.st. 5698 o výměře 3561 m2, jejíž součástí je 

budova občanské vybavenosti č.p. 1963 Jiráskova ul. a části pozemkových parcel č. 103/26 o 

výměře 1 m2, p.p.č. 102/2 o výměře 440 m2 a p.p.č. 103/27 o výměře 552 m2, vše v k.ú. Pardubice, 

část obce Zelené Předměstí, dle podmínek předkupního práva zakotveného v čl. VI nájemní 

smlouvy, jež byla uzavřena dne 1. 4. 1997 mezi městem, jakožto pronajímatelem , a společností 

PVV, s.r.o., IČ 609 16 907, se sídlem ul. Jiráskova 1963, Pardubice, jakožto nájemcem, tedy za kupní 

cenu budovy ve výši 13.839.308,74 Kč, jež byla určena znaleckým posudkem č.j. 24/87-94 ze dne 

26.6.1994 a za kupní cenu pozemků, odpovídající předpisům o cenách pozemků, platných v době 

odprodeje, jež dle znaleckého posudku č. 15*2016*3434 ze dne 12.2.2016 činí 6.096.237,15 Kč. V 

kupní smlouvě budou zohledněny tyto další podmínky: - zřízení předkupního práva ve prospěch 

města k nemovitostem do r. 2027 (kromě terasy) a to za kupní cenu, za kterou byly společnosti PVV 

s.r.o., prodány; - zachování využití objektu jako výstavní a společenské centrum do r. 2027 a tuto 

povinnost nastavit jako věcné břemeno – (služebnost) zapsané do katastru nemovitostí; - uvedení 

ustanovení o vypořádání technického zhodnocení nebo před podpisem kupní smlouvy uzavřít 

smlouvu o finančním vypořádání ohledně TZ, provedeného kupujícím v době trvání nájemní 

smlouvy; - zároveň s kupní smlouvou bude podepsána dohoda o zrušení nájemní smlouvy na 

pozemky ze dne 1.4.1997.  

II. Rada města Pardubic Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh záměru prodeje výše uvedených 

nemovitostí se zohledněním všech uvedených podmínek podle bodu I.  

Z: Ing. Ivana Srbová  

T: 30.6.2016 . 

 

Návrh usnesení č. 001 byl stažen 

 

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

návrh záměru prodeje pozemku stavební parcely č.parc.st. 5698 o výměře 3561 m2, jejíž součástí je 

budova občanské vybavenosti č.p. 1963 Jiráskova ul. a části pozemkových parcel č. 103/26 o výměře 

1 m2, p.p.č. 102/2 o výměře 440 m2 a p.p.č. 103/27 o výměře 552 m2, vše v k.ú. Pardubice, část obce 

Zelené Předměstí, dle podmínek předkupního práva zakotveného v čl. VI nájemní smlouvy, jež byla 

uzavřena dne 1. 4. 1997 mezi městem, jakožto pronajímatelem , a společností PVV, s.r.o., IČ 609 16 

907, se sídlem ul. Jiráskova 1963, Pardubice, jakožto nájemcem, tedy za kupní cenu budovy ve výši 

13.839.308,74 Kč, jež byla určena znaleckým posudkem č.j. 24/87-94 ze dne 26.6.1994 a za kupní 

cenu pozemků, odpovídající předpisům o cenách pozemků, platných v době odprodeje, jež dle 

znaleckého posudku č. 15*2016*3434 ze dne 12.2.2016 činí 6.096.237,15 Kč. V kupní smlouvě budou 

zohledněny tyto další podmínky: - zřízení předkupního práva ve prospěch města k nemovitostem do 

r. 2047, a to za kupní cenu, za kterou byly společnosti PVV s.r.o., prodány; - zachování využití objektu 

jako výstavní a společenské centrum do r. 2027 a tuto povinnost nastavit jako věcné břemeno – 

(služebnost) zapsané do katastru nemovitostí; - uvedení ustanovení o vypořádání technického 

zhodnocení nebo před podpisem kupní smlouvy uzavřít smlouvu o finančním vypořádání ohledně TZ, 

provedeného kupujícím v době trvání nájemní smlouvy; - zároveň s kupní smlouvou bude podepsána 

dohoda o zrušení nájemní smlouvy na pozemky ze dne 1.4.1997.  

II. Rada města Pardubic Ukládá 



Stránka 32 z 59 
 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh záměru prodeje výše uvedených 

nemovitostí se zohledněním všech uvedených podmínek podle bodu I.  

Z: Ing. Ivana Srbová 

T: 30.6.2016 

 
 

 

 

17 

Záměr prodeje, zrušení usnesení a návrh na zrušení usnesení - část areálu čp. 239 

Štrossova ul. 
 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- požádala o všech návrzích na usnesení hlasovat samostatně 

- podala nový návrh na usnesení, který se odkazuje na dopis společnosti Pernštejn, který je 

přílohou přijatého usnesení č. R 2951/2016. Požádala tento návrh zařadit jako č. 1 a další 

posunout. 

- navrhla úpravu původního návrhu na usnesení č. 1 (nově návrhu unesení č. 2), a to změnu věty 

za adresou sídla společnosti Pernštejn na „za cenu obvyklou, zjištěnou dle znaleckého posudku 

zpracovaného dle pokynu města znalcem Josefem Joštem, vč. zákonem stanovené sazby DPH, 

za cenu 25 800 000,- Kč, ze dne 24.3.2016, který je přílohou usnesení.“ 

- vysvětlila, že změny se týkají časového sledu událostí – změna je dána proto, aby nejprve 

proběhl prodej a následně se investovalo do stavebních prací. 

- uvedla, že o původním návrhu na usnesení č. 3 (nově návrh na usnesení č. 4), ve kterém je 

navrženo zrušení usnesení RM/6904/2014 ze dne 23.9.2014 bude hlasováno pouze v případě, že 

budou schváleny návrhy na usnesení č. 1 a 2. 

 

Rozprava: 

- V. Ninger požádal v této věci o vyjádření starosty MO I. 

Reagoval J. Menšík – na základě informací, které byly doplněny projektantem, je to v pořádku a 

odpovídá to urbanistickému řešení této lokality. Stanovisko jsme přehodnotili, prozatím nemáme 

nové usnesení, vyjádření bude předloženo na příštím zasedání ZmP. 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2951/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

Rada města Pardubic Bere na vědomí 

a schvaluje postup dle dopisu žadatele o prodej ze dne 18.4.2016, který je přílohou tohoto 

usnesení. 

 

 

Návrh usnesení č. 002 

Přijaté usnesení č. R/2952/2016    pro 10, proti 0, zdrž. 1 



Stránka 33 z 59 
 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

návrh záměru prodeje části p.p.č. 723/9 o výměře 435 m2 (dle GP č. 7967-3/2015 p.p.č. 723/60 o 

výměře 435 m2) včetně součástí a příslušenství, části st.p.č. 1147/1 o výměře 1304 m2 (dle GP č. 

7967-3/2015 st.p.č. 1147/7o výměře 1304 m2) včetně části stavby č.p. 239, obč. vyb., části p.p.č. 

4210 o výměře 612 m2, části p.p.č. 723/6 o výměře 302 m2 (dle GP. č. 7967-3/2015 p.p.č. 4210/6 o 

výměře 914 m2) včetně součástí a příslušenství, části st.p.č. 1147/4 o výměře 47 m2 (po demolici 

stavby bez čp./če., obč. vyb.), části p.p.č. 4210 o výměře 1636 m2, části p.p.č. 4131 o výměře 107 

m2, p.p.č. 4132/1 o výměře 518 m2, p.p.č. 4132/2 o výměře 20 m2 (dle GP. Č. 7967-3/2015 p.p.č. 

4210/5 o výměře 2281 m2) včetně součástí a příslušenství, vše v k.ú. Pardubice, společnosti 

Pernštejn s.r.o., IČ 287 72 601, se sídlem Pardubice - Staré Město, Pernštýnské náměstí 51, za cenu 

obvyklou, zjištěnou dle znaleckého posudku zpracovaného dle pokynu města znalcem Josefem 

Joštem, vč. zákonem stanovené sazby DPH, za cenu 25 800 000,- Kč, ze dne 24.3.2016, který je 

přílohou usnesení. 

 

 

Návrh usnesení č. 004 

Přijaté usnesení č. R/2953/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

Rada města Pardubic Ruší 

usnesení RM/6904/2014 ze dne 23.9.2014. 

 

 

Návrh usnesení č. 006 

Přijaté usnesení č. R/2954/2016    pro 9, proti 0, zdrž. 1 

 

I. Rada města Pardubic Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh revokace usnesení ZmP č. 1994/2014 ze 

dne 23.9.2014 v tomto znění: návrh záměru prodeje části p.p.č. 723/9 o výměře 435 m2 (dle GP č. 

7967-3/2015 p.p.č. 723/60 o výměře 435 m2) včetně součástí a příslušenství, části st.p.č. 1147/1 o 

výměře 1304 m2 (dle GP č. 7967-3/2015 st.p.č. 1147/7o výměře 1304 m2) včetně části stavby č.p. 

239, obč. vyb., části p.p.č. 4210 o výměře 612 m2, části p.p.č. 723/6 o výměře 302 m2 (dle GP. č. 

7967-3/2015 p.p.č. 4210/6 o výměře 914 m2) včetně součástí a příslušenství, části st.p.č. 1147/4 o 

výměře 47 m2 (po demolici stavby bez čp./če., obč. vyb.), části p.p.č. 4210 o výměře 1636 m2, části 

p.p.č. 4131 o výměře 107 m2, p.p.č. 4132/1 o výměře 518 m2, p.p.č. 4132/2 o výměře 20 m2 (dle 

GP. Č. 7967-3/2015 p.p.č. 4210/5 o výměře 2281 m2) včetně součástí a příslušenství, vše v k.ú. 

Pardubice, společnosti Pernštejn s.r.o., IČ 287 72 601, se sídlem Pardubice - Staré Město, 

Pernštýnské náměstí 51, za cenu obvyklou, zjištěnou dle znaleckého posudku zpracovaného dle 

pokynu města znalcem Josefem Joštem, vč. zákonem stanovené sazby DPH, za cenu 25 800 000,- 

Kč, ze dne 24.3.2016, který je přílohou usnesení. 

Z: Ing. Ivana Srbová 

T: 31.5.2016 

 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat   pro 0, proti 6, zdrž. 5 



Stránka 34 z 59 
 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

návrh záměru prodeje části p.p.č. 723/9 o výměře 435 m2 (dle GP č. 7967-3/2015 p.p.č. 723/60 o 

výměře 435 m2) včetně součástí a příslušenství, části st.p.č. 1147/1 o výměře 1304 m2 (dle GP č. 

7967-3/2015 st.p.č. 1147/7o výměře 1304 m2) včetně části stavby č.p. 239, obč. vyb., části p.p.č. 

4210 o výměře 612 m2, části p.p.č. 723/6 o výměře 302 m2 (dle GP. č. 7967-3/2015 p.p.č. 4210/6 o 

výměře 914 m2) včetně součástí a příslušenství, části st.p.č. 1147/4 o výměře 47 m2 (po demolici 

stavby bez čp./če., obč. vyb.), části p.p.č. 4210 o výměře 1636 m2, části p.p.č. 4131 o výměře 107 m2, 

p.p.č. 4132/1 o výměře 518 m2, p.p.č. 4132/2 o výměře 20 m2 (dle GP. Č. 7967-3/2015 p.p.č. 4210/5 

o výměře 2281 m2) včetně součástí a příslušenství vše v k.ú. Pardubice, společnosti Pražská správa 

nemovitostí, spol. s r.o., IČ 17048869, se sídlem 130 00 Praha 3, Seifertova 9/823 za cenu dle 

znaleckého posudku o ceně obvyklé vyhotoveném soudním znalcem schváleným statutárním městem 

Pardubice povýšenou o DPH za podmínek odboru životního prostředí a odboru hlavního architekta. 

 

 

Návrh usnesení č. 005 byl stažen 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. 1994 Z/2014 ze dne 23.9.2014.  

 
 

18 

Věcná břemena na pozemky - investiční akce 
 

Zpravodaj:  Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2955/2016    pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1 

 

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

návrh zřízení věcného břemene na části p.p.č. 2605/38 a p.p.č. 2605/80 k.ú. Pardubice ve 

vlastnictví ČR s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní 

příspěvková organizace, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 – Nusle, ve prospěch 

statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice spočívajícího 

v uložení a provozování stavby SO 411 – světelné signalizační zařízení křižovatek K6, 7, 8 a stavby 

SO 425 – příprava pro páteřní informační systém v rámci investiční akce „Multimodální uzel 

veřejné dopravy v Pardubicích“ za jednorázovou úhradu ve výši 50,- Kč/bm + DPH. Rozsah věcného 

břemene bude upřesněn geometrickým plánem. 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh zřízení věcného břemene na části p.p.č. 2605/38 a 

p.p.č. 2605/80 k.ú. Pardubice ve vlastnictví ČR s příslušností hospodařit s majetkem státu pro 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 



Stránka 35 z 59 
 

546/56, Praha 4 – Nusle, ve prospěch statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem 

Pernštýnské nám. 1, Pardubice spočívajícího v uložení a provozování stavby SO 411 – světelné 

signalizační zařízení křižovatek K6, 7, 8 a stavby SO 425 – příprava pro páteřní informační systém v 

rámci investiční akce „Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích“ za jednorázovou úhradu 

ve výši 50,- Kč/bm + DPH. Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. 

Z: Jaroslav Hruška 

T: 28. 4. 2016 

 

Návrh usnesení č. 002 

Přijaté usnesení č. R/2956/2016    pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1 

 

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

zřízení věcného břemene na části p.p.č. 3000/1 a p.p.č. 2605/8 k.ú. Pardubice ve vlastnictví 

statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice ve prospěch 

ČR s právem hospodaření s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková 

organizace, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 – Nusle spočívajícího v uložení a 

provozování přípojek uličních vpustí v rámci investiční akce „Multimodální uzel veřejné dopravy v 

Pardubicích“ za jednorázovou úhradu ve výši 500,- Kč + DPH. Rozsah věcného břemene bude 

upřesněn geometrickým plánem. 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene. 

Z: Dagmar Balousová 

T: 30. 4. 2017 

 
 

19 

Přezkoumání hospodaření statutárního města Pardubice za rok 2016 
 

Zpravodaj: Jiří Rozinek  

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2957/2016    pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

zadat přezkoumání hospodaření statutárního města Pardubice za rok 2016 Krajskému úřadu 

Pardubického kraje. 



Stránka 36 z 59 
 

 
 

20 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 
 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

 

Rozprava:  

- J. Řehounek podal nový návrh na usnesení (viz přijaté usn. R/3002/2016) 

- J. Rychtecký podal nový návrh na usnesení (viz přijaté usn. R/3003/2016) 

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2958/2016    pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

návrh porady primátora dne 15. 3. 2016 na poskytnutí finančního daru xxxx, na uspořádání 9. 

ročníku Grand Prix v řešení křížovek a hádanek, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy Rady.  

 

 

Návrh usnesení č. 002 

Přijaté usnesení č. R/2959/2016    pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

návrh porady primátora dne 22. 3. 2016 na poskytnutí finančního daru xxxx, ve výši Kč 20,0 tis., z 

rezervy Rady.  

 

 

Návrh usnesení č. 003 

Přijaté usnesení č. R/2960/2016    pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

na návrh porady primátora dne 22. 3. 2016 úhradu nákladů na uspořádání magistrátního 

tenisového turnaje, ve výši Kč 10,0 tis., z rezervy Rady.  

 

 

Návrh usnesení č. 004 

Přijaté usnesení č. R/2961/2016    pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

na návrh porady primátora dne 5. 4. 2016 poskytnutí dotace SH ČMS - Okresní sdružení hasičů 

Pardubice, Teplého 1526, Pardubice, IČ 15050092, na zajištění průběhu a nákup cen 1. a 2. části 

Okresního kola hry Plamen, ve výši Kč 10,0 tis., z rezervy Rady.  

 

 



Stránka 37 z 59 
 

Návrh usnesení č. 005 

Přijaté usnesení č. R/2962/2016    pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

na návrh porady primátora dne 5. 4. 2016 poskytnutí dotace Sportovnímu klubu Lvíček Pardubice 

z.s., Stavbařů 149, Pardubice, IČ 02671158, na uspořádání závodu Lion Race, ve výši Kč 10,0 tis., z 

rezervy Rady.  

 

 

Návrh usnesení č. 006 

Přijaté usnesení č. R/2963/2016    pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

na návrh porady primátora dne 5. 4. 2016 poskytnutí dotace Junáku - český skaut, přístav Sedmička 

Pardubice, z. s., Mezi Mosty 135, Pardubice, IČ 60159961, na rekonstrukci el. vedení, výměnu okna 

a instalování hladkého povrchu na spouštění lodí, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy paní nám. 

Dvořáčkové.  

 

 

Návrh usnesení č. 007 

Přijaté usnesení č. R/3002/2016    pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

na návrh porady primátora dne 12.04.2016 poskytnutí finančního daru SH ČMS - Sboru 
dobrovolných hasičů Svítkov - Popkovice na pořádání akce "Den integrovaného záchranného 
systému" a pálení čarodějnic dne 29.04.2016 ve výši 20,0 tis., z rezervy Rady. 
 

 

Návrh usnesení č. 008 

Přijaté usnesení č. R/3003/2016    pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

poskytnutí finančního daru KŘIŽOVAKA handicap centrum, o.p.s., Arnošta z Pardubic 2605, 
Pardubice, IČ 22690069, na uspořádání koncertu Druhý dech pro centrum Křižovatka, ve výši              
Kč  2,5 tis., z rezervy pana nám. Rychteckého. 

 
 

21 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory cestovního ruchu 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Rozprava: Bez rozpravy   

 



Stránka 38 z 59 
 

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2964/2016    pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2 

 

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory cestovního 

ruchu, které jsou přílohou č. 1 až 4  usnesení č. 1. 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o 

poskytnutí dotací z Programu podpory cestovního ruchu, které jsou přílohou č. 1 až 4 usnesení č. 1. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 30. 6. 2016 

 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací budou zveřejněny na odkazu: 

http://www.pardubice.eu/urad/radnice/verejna-podpora-dotace-a-granty/dotacni-smlouvy/2016/ 

jakmile budou podepsány oběma smluvními stranami. 

 

 
 

22 

Odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku Východočeského divadla 

Pardubice 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Rozprava: Bez rozpravy   

 

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2965/2016    pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného příspěvkovou organizací 

Východočeské divadlo Pardubice se sídlem U Divadla 50, 531 62 Pardubice,  

IČ: 00088358. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 
 

23 

Prominutí dluhu příspěvkovou organizací Komorní filharmonie Pardubice 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Rozprava:  



Stránka 39 z 59 
 

- v rámci diskuse byl objasněn důvod dluhu, který vznikl neuhrazením honoráře orchestru za 

natáčení dokumentu společností ZOOM TV s.r.o. 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2966/2016    pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2 

 

Rada města Pardubic Souhlasí 

s tím, aby příspěvková organizace statutárního města Pardubice - Komorní filharmonie Pardubice, 

IČ 00088447, se sídlem Pardubice, Sukova 1260, PSČ 530 02  prominula dluh v celkové výši 

246.000,00 Kč vzniklý z titulu neuhrazení honoráře orchestru za natáčení dokumentu „S Liborem 

Peškem na cestách“ ze dne 11.04.2011, se splatností 07.07.2011, který má vůči ní dlužník ZOOM TV 

s.r.o. v likvidaci, IČ 28647866, se sídlem Praha 4, Michle, Jaurisova 515/4, PSČ 140 00.  

 
 

24 

Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných statutárním městem 

Pardubice v oblasti školství, zdravotnictví a kultury za rok 2015 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Rozprava: Bez rozpravy   

 

 

Přijaté usnesení č. R/2967/2016    pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných statutárním městem Pardubice v oblasti 

školství, zdravotnictví a kultury za rok 2015. Účetní závěrky (tvořené rozvahou, výkazem zisku a 

ztráty a přílohou) jednotlivých organizací jsou přílohou tohoto usnesení. 

 

 

25 

Úprava platových výměrů ředitelek příspěvkových organizací zřizovaných 

statutárním městem Pardubice 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Rozprava: Bez rozpravy   

 

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2968/2016    pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl.1 



Stránka 40 z 59 
 

 

Rada města Pardubic Určuje 

s účinností od 01.05.2016 plat dle návrhu:  

Ivaně Fišarové, ředitelce MŠ Pardubice-Hostovice 30.  

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2969/2016    pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl.1 

 

Rada města Pardubic Určuje 

s účinností od 01.05.2016 plat dle návrhu:  

Ing. Jarmile Zbořilové, ředitelce Komorní filharmonie Pardubice.  

 
 

27 

Výsledek hospodaření a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů 

příspěvkových organizací ve školství a zdravotnictví za rok 2015 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Rozprava: Bez rozpravy   

 

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2970/2016    pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

výsledek hospodaření za rok 2015 a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů 

jednotlivých příspěvkových organizací ve školství a zdravotnictví dle tabulky, která je přílohou 

tohoto usnesení. 

 
 

28 

Dodatek č. 8 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby města 

Pardubic 
 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Rozprava: Bez rozpravy   

 

Přijaté usnesení č. R/2971/2016    pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1 

 

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

návrh na uzavření dodatku č. 8 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby města 

Pardubic, IČO 75090970, s účinností od 01.05.2016 dle přílohy č.1 návrhu usnesení č.1 této zprávy. 



Stránka 41 z 59 
 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

náměstkovi primátora Mgr. Jakubovi Rychteckému předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh 

na uzavření dodatku č. 8 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic. 

Z: Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

T: 28.04.2016 

 
 

29 

Územní studie - vložení do evidence územně plánovací činnosti (§30 odts.(4) SZ 
 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- okomentovala předložené návrhy na usnesení 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2972/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

Rada města Pardubic Bere na vědomí 

návrh pořizovatele ÚPD na vložení územních studií  Letní stadion a Přednádraží do evidence 

územně plánovací činnosti (§30 odst.(4) SZ 

 

 

Návrh usnesení č. 002 

Přijaté usnesení č. R/2973/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

Rada města Pardubic Ukládá 

určené zastupitelce, náměstkyni primátora Ing. Heleně Dvořáčkové předložit ZmP na vědomí návrh 

na vložení územních studií Letní stadion a Přednádraží do evidence územně plánovací činnosti (§30 

odst. (4) SZ 

 
 

30 

Žádosti o dotace 
 

Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora 

- okomentoval jednotlivé návrhy na usnesení 

 

Rozprava: Bez rozpravy. 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2974/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 



Stránka 42 z 59 
 

Rada města Pardubic Schvaluje 

podání žádosti o dotaci ve výši 90 % způsobilých nákladů na projekt „Cyklostezka v centrální ose 

sídliště Dubina – Severovýchod – Jihozápad, Pardubice“ z Integrovaného regionálního operačního 

programu, prioritní osa PO1: Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony  (18. výzva). 

Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na cca 20,598 mil. Kč, kdy se město bude v případě 

přidělení dotace ve výši 90 % způsobilých výdajů (85 % EU a 5 % SR) tj. 16,674 mil. Kč podílet na 

realizaci projektu minimální částkou 10 % způsobilých výdajů projektu, tj. min. cca 1,853 mil. Kč + 

100% nezpůsobilých nákladů, které činí 2,071 mil. Kč.  Výše celkových nákladů projektu, 

způsobilých výdajů a povinného podílu města bude upravena na základě výsledku výběrového 

řízení a rozhodnutí poskytovatele dotace. 

 

 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

Ing. Petře Harišové, vedoucí oddělení projektového a dotačního managementu podepsat jménem 

města žádost o dotaci na projekt Cyklostezka v centrální ose sídliště Dubina – Severovýchod – 

Jihozápad, Pardubice  

Z: Ing. Petra Harišová, vedoucí oddělení projektového a dotačního managementu 

T: 29.4.2016 

 

 

Návrh usnesení č. 002 

Přijaté usnesení č. R/2975/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

Rada města Pardubic Souhlasí 

s realizací projektu Projekt institucionální spolupráce v rámci programu Spolupráce škol a stipendia 

Norských fondů a fondů EHP 2009-2014 za podmínek uvedených v Grantové smlouvě/GRANT 

AGREEMENTEHP-CZ07-ICP-3-333-2016, která jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. Realizátorem 

projektu/příjemcem dotace je Základní škola Pardubice, Bratranců Veverkých 866. 

 

 

Návrh usnesení č. 003 

Přijaté usnesení č. R/2976/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

podání žádosti o dotaci ve výši 90 % způsobilých nákladů na projekt „Cyklostezka Černá za Bory – 

Žižín “ z Integrovaného regionálního operačního programu, prioritní osa PO1: Konkurenceschopné, 

dostupné a bezpečné regiony (18. výzva). Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na cca 10,588 

mil. Kč, kdy se město bude v případě přidělení dotace ve výši 90 % způsobilých výdajů (85 % EU a 5 

% SR) tj. 8,494 mil. Kč podílet na realizaci projektu minimální částkou 10 % způsobilých výdajů 

projektu, tj. min. cca 0,944mil. Kč + 100% nezpůsobilých nákladů, které činí 1,150 mil. Kč. Výše 

celkových nákladů projektu, způsobilých výdajů a povinného podílu města bude upravena na 

základě výsledku výběrového řízení a rozhodnutí poskytovatele dotace. 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

Ing. Petře Harišové, vedoucí oddělení projektového a dotačního managementu podepsat jménem 

města žádost o dotaci na projekt „Cyklostezka Černá za Bory – Žižín“  



Stránka 43 z 59 
 

Z: Ing. Petra Harišová, vedoucí oddělení projektového a dotačního managementu  

T: 29.4.2016 

 
 

31 

Portfolio projektů 
 

Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  

- uvedl zprávu s tím, že se jedná o další krok ve vazbě na usnesení č. 2430/2016 ze dne 

15.02.2016, kdy byly schváleny projektové záměry, na kterých bude zahájena intenzivní práce 

tak, aby byly k dispozici pro podávání žádostí v rámci vypisovaných dotačních výzev. 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2977/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

projektový záměr Přestupní terminály veřejné hromadné dopravy v jádrovém městě Pardubice, 

který je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Návrh usnesení č. 002 

Přijaté usnesení č. R/2978/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

projektový záměr Cyklostezka Chrudimka: soutok – Hostovice (osm navazujících úseků), který je 

přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Návrh usnesení č. 003 

Přijaté usnesení č. R/2979/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

projektový záměr Cyklopropojení Severovýchodního obchvatu a Labské stezky, který je přílohou 

tohoto usnesení. 

 

 

Návrh usnesení č. 004 

Přijaté usnesení č. R/2980/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

projektový záměr Cyklostezka Lávka Závodu míru – Polabiny, který je přílohou tohoto usnesení. 



Stránka 44 z 59 
 

 

 

Návrh usnesení č. 005 

Přijaté usnesení č. R/2981/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

projektový záměr Pravý břeh – komplexní řešení bezpečnosti dopravy, který je přílohou tohoto 

usnesení. 

 

 

 

Návrh usnesení č. 006 

Přijaté usnesení č. R/2982/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

projektový záměr Bezpečné cesty do škol, který je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Návrh usnesení č. 007 

Přijaté usnesení č. R/2983/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

projektový záměr Bezpečné přechody, který je přílohou tohoto usnesení. 

 
 

32 

DUKLA SPORTOVNÍ – architektonicko-urbanistická soutěž o návrh 
 

Zpravodaj:  Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- uvedla, že se jedná o podmínky  již schválené soutěže.  

 

Rozprava: Bez rozpravy  

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2984/2016   pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

zadávací a soutěžní podmínky architektonicko-urbanistické soutěže o návrh DUKLA SPORTOVNÍ, 

které jsou přílohou tohoto usnesení. 



Stránka 45 z 59 
 

 
 

33 

Zvýšení základního kapitálu VaK Pardubice a.s. 
 

Zpravodaj:  Jan Řehounek, náměstek primátora 

- cílem této zprávy je informovat o tom, co by kroky, které jsou zde nedoporučeny ke schválení, 

mohly způsobit do budoucna. 

 

Rozprava:  

- k projednání zprávy byl přizván M. Čada, který objasnil důvody, pro které není doporučeno 

hlasovat pro zvýšení základního kapitálu společnosti. Uvedl, že tento postup neznamená, že 

město Pardubice bude v budoucnu blokovat zvyšování základního kapitálu společnosti díky 

svému akciovému podílu. Je však v zájmu všech současných akcionářů, zejména pak akcionářů z 

řad větších města a obcí, aby současný pokles, resp. případný budoucí růst jejich akciových 

podílů, byl realizován na nových pevných principech, které dají všem akcionářům VAK Pce a.s. 

jednoznačnou jistotu a perspektivu v podobě nových podmínek pro budoucí zvyšování 

základního kapitálu. 

- V. Novohradský doporučil, aby při projednávání takovéto zprávy byl přizván ředitel společnosti 

VaK Pardubice a.s., aby slyšel názory členů RmP a dále je interpretoval na jednání představenstva 

společnosti. Dále vznesl dotaz ke zhodnocování vlastních podílů ve společnosti. 

Reagoval M. Čada – vysvětlil, že akcionář nemůže hlasovat o svém nepeněžitém vkladu. 
- V. Novohradský dále požádal o informaci, zda město navrhovalo investici – kanalizace - Lány na 

Důlku ve výši 41.280 tis. Kč jako vklad do společnosti VaK. 
Reagoval M. Čada – město tento návrh dalo, Vak ale neakceptoval tento majetek jako způsobilý 
pro zvýšení základního kapitálu (z důvodu nevyjasnění věcných břemen) 
Reagoval M. Charvát – bude prověřeno případné pochybení. K tomuto uvedl, že na 

představenstvu avizoval, že bude požadovat hlubší analýzu majetku, který se vkládá do 

společnosti. Chce mít jistotu, že vkládaný majetek nebude znehodnocovat hodnotu společnosti a 

bude pro ni přínosem. 

 

 

Návrh usnesení č. 002 

Přijaté usnesení č. R/2985/2016    pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1 

 

Rada města Pardubic Ukládá 

předložit předchozí usnesení k projednání Zastupitelstvem města Pardubic.  

Z: Ing. Řehounek 

T: 28. 04. 2016  

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat   pro, zdrž. 9, proti 0, nehl. 1 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 



Stránka 46 z 59 
 

účast města Pardubice na zvýšení základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice 

a.s. za níže uvedených podmínek, IČ: 601 08 631 částkou 67.866.000,- Kč s tím, že po dokončení 

procesu zvyšování základního kapitálu klesne obchodní podíl města ze současných 42,74 % na 40,92 

% : 

1. Důvody navrhovaného zvýšení základního kapitálu: Získání vodohospodářského majetku 

využitelného ve vztahu k předmětu podnikání a optimalizace vodárenské infrastruktury. 

2. Způsob a rozsah tohoto zvýšení: Částka, o kterou má být základní kapitál zvýšen, činí 67.866.000,- 

Kč. Upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení základního kapitálu se nepřipouští. 

3. Navrhovaný druh, podoba, forma a počet akcií: Počet akcií: 67.866 ks, jmenovitá hodnota akcie: 

1.000,- Kč, druh upisovaných akcií: kmenové na jméno, v listinné podobě, s omezenou 

převoditelností. 

4. Upisovatelé: Všechny upisované akcie budou nabídnuty určeným zájemcům: Statutární město 

Pardubice, Město Přelouč, Město Holice, Město Dašice, Město Sezemice, Obec Čeperka, Obec 

Chvojenec, Obec Opatovice nad Labem, Obec Semín, Obec Staré Hradiště, Obec Vyšehněvice, coby 

vkladatelům jednotlivých nepeněžitých vkladů. Upisovatelé jsou územními samosprávními celky a 

stávajícími akcionáři společnosti. 

 

5. Akcie nebudou upsány na základě veřejné nabídky. 

6. Přednostní právo akcionářů na upsání nových akcií se neuplatňuje. 

7. Upisovací lhůta činí 90 dnů s počátkem běhu lhůty dnem následujícím po dni, ve kterém bude 

uvedeným zájemcům doručen návrh na uzavření smlouvy o upsání akcií. Emisní kurz je shodný pro 

všechny upisovatele a činí 1.000,- Kč na každou upsanou akcii o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč. 

8. Místo a lhůta pro vnesení nepeněžitého vkladu: sídlo společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, 

a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice, sekretariát místopředsedy představenstva společnosti, lhůta 

činí 30 dnů ode dne upsání akcií. 

9. Upisovatelé splatí emisní kurz akcií nepeněžitým vkladem, zápisem o předání předmětu 

nepeněžitého vkladu a prohlášením o vnesení uvedeného infrastrukturního majetku, který je popsán 

v příloze č. 1 tohoto usnesení.  

Zdůvodnění zvýšení základního kapitálu: Do výlučné působnosti valné hromady patří rozhodnutí o 

zvýšení základního kapitálu. S ohledem na rozsah informací spojených s tímto usnesením je valná 

hromada seznamována se zprávou představenstva ke zvýšení základního kapitálu nepeněžitými 

vklady. Nepeněžité vklady schválila zastupitelstva obcí – akcionářů. Akcionářům společnosti je 

k dispozici znalecký posudek č. 1116 – 01/16 ze dne 14. 2. 2016 soudního znalce Ing. Josefa Kosinky, 

bytem V Zahrádkách 530, 530 03 Pardubice, s podrobným popisem předmětu vkladu, zveřejněný na 

internetových stránkách společnosti. Znalec byl vybrán na základě rozhodnutí představenstva. 

Představenstvo doporučuje schválit předložený návrh s ohledem na využívání infrastrukturního 

majetku společnosti 

a provázanost stávající infrastruktury s nově nabývaným infrastrukturním majetkem – viz příloha č. 2 

tohoto usnesení. 

 
 

34 

Schválení směnečného ručení pro EBA a.s. + zvýšení základního kapitálu 

 

Zpravodaj:  Jan Řehounek, náměstek primátora 



Stránka 47 z 59 
 

- ke schválení je předložen směnečný program, který schválilo představenstvo EBA a.s. v původní 

výši, dále je zvyšován základní kapitál – na tomto se bude město podílet s Pardubickým krajem, a 

to peněžitým i nepeněžitým vkladem (pozemky pod terminálem). Toto bude schvalováno na 

dubnovém zasedání ZmP. 

 

Rozprava:  

- ke zprávě přizván M. Čada, který upřesnil, že se jedná se o 3 závěry, zásadní je schválení 

zastupitelstvem města. Dále podrobně okomentoval očekávaný peněžitý vklad města a kraje.  

 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2986/2016    pro 10, proti 0, zdrž. 0 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

zvyšování základního kapitálu společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. tomto rozsahu:   

1. Základní kapitál Společnosti se zvýší o částku 52.360.000,-- Kč (padesát dva miliony tři sta 

šedesát tisíc korun českých). Upisování akcií nad nebo pod navrhovanou částku zvýšení základního 

kapitálu se nepřipouští.                                                                                                                                        

2. Na zvýšení základního kapitálu bude upsáno 523 (pět set dvacet tři) kusy kmenových akcií 

Společnosti, každá o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých), přičemž 

všechny akcie budou cennými papíry na jméno, jejichž převoditelnost bude omezena souhlasem 

valné hromady a při převodu povinností nabídnout akcie ostatním akcionářům dle stanov, a 6 

(šest) kusů kmenových akcií Společnosti, každá o jmenovité hodnotě 10.000,-- Kč (slovy deset tisíc 

korun českých), přičemž všechny akcie budou cennými papíry na jméno, jejichž převoditelnost 

bude omezena souhlasem valné hromady a při převodu povinností nabídnout akcie ostatním 

akcionářům dle stanov, (dále společně též jen „Akcie“).    

3. Všichni akcionáři Společnosti se přednostního práva akcionářů na upsání nových akcií 

upisovaných peněžitými vklady dle ustanovení § 490, odstavce 2) zákona č. 90/2012 Sb., o 

obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) v platném znění, vzdali 

prohlášením učiněným na valné hromadě.  

4. Upsání všech Akcií bude nabídnuto určeným zájemcům – stávajícím akcionářům Společnosti: 

veřejnoprávní korporaci Statutární město Pardubice, IČO 002 74 046, se sídlem úřadu na adrese 

Pardubice, Staré Město, Pernštýnské náměstí 1, PSČ 530 02, (dále též jen „Zájemce 1“), a 

veřejnoprávní korporaci Pardubický kraj, IČO 708 92 822, se sídlem úřadu na adrese Pardubice, 

Staré Město, Komenského náměstí 125, PSČ 530 02, (dále též jen „Zájemce 2“), (Zájemce 1 a 

Zájemce 2 budou dále společně označeni též jen „Zájemci“), takto:  

a) Zájemci 1 bude nabídnuto upsání 15 (patnácti) kusů kmenových akcií Společnosti, každá o 

jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých), přičemž všechny akcie 

budou cennými papíry na jméno, jejichž převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady a 

při převodu povinností nabídnout akcie ostatním akcionářům dle stanov, a 6 (šesti) kusů 

kmenových akcií Společnosti, každá o jmenovité hodnotě 10.000,-- Kč (slovy deset tisíc korun 

českých), přičemž všechny akcie budou cennými papíry na jméno, jejichž převoditelnost bude 

omezena souhlasem valné hromady a při převodu povinností nabídnout akcie ostatním 

akcionářům dle stanov, (dále společně též jen „Akcie 1“), nepeněžitým vkladem,   



Stránka 48 z 59 
 

b) Zájemci 2 bude nabídnuto upsání 8 (osmi) kusů kmenových akcií Společnosti, každá o jmenovité 

hodnotě 100.000,-- Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých), přičemž všechny akcie budou cennými 

papíry na jméno, jejichž převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady a při převodu 

povinností nabídnout akcie ostatním akcionářům dle stanov, (dále též jen „Akcie 2“), nepeněžitým 

vkladem,   

c) Zájemci 1 bude nabídnuto upsání 330 (tři sta třiceti) kusů kmenových akcií Společnosti, každá o 

jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých), přičemž všechny akcie 

budou cennými papíry na jméno, jejichž převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady a 

při převodu povinností nabídnout akcie ostatním akcionářům dle stanov, (dále též jen „Akcie 3“), 

peněžitým vkladem,   

d) Zájemci 2 bude nabídnuto upsání 170 (jedno sto sedmdesáti) kusů kmenových akcií Společnosti, 

každá o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých), přičemž všechny 

akcie budou cennými papíry na jméno, jejichž převoditelnost bude omezena souhlasem valné 

hromady a při převodu povinností nabídnout akcie ostatním akcionářům dle stanov, (dále též jen 

„Akcie 4“), peněžitým vkladem.   

 

5. Akcie je možno upsat ve lhůtě dvou měsíců, která počíná běžet dnem doručení návrhu smlouvy o 

upsání akcií dle § 479 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o 

obchodních korporacích) v platném znění, (dále též jen „ZOK“), Zájemcům. Společnost je povinna 

odeslat návrh smlouvy o upsání akcií nejpozději do jednoho týdne ode dne zápisu tohoto usnesení 

valné hromady do obchodního rejstříku.  

6. Emisní kurs upsaných Akcií je shodný s jejich jmenovitou hodnotou, tzn. Jedna akcie Společnosti 

o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč (jedno sto tisíc korun českých) bude upsána emisním kursem 

100.000,-- Kč (jedno sto tisíc korun českých), jedna akcie Společnosti o jmenovité hodnotě 10.000,-- 

Kč (deset tisíc korun českých) bude upsána emisním kursem 10.000,-- Kč (deset tisíc korun 

českých). Zdůvodnění emisního kursu akcií splácených peněžitým vkladem: Akcie budou upisovány 

všemi stávajícími akcionáři Společnosti, proto je emisní kurs nastaven v nejnižší možné zákonné 

výši dle ustanovení § 247, odst. 1 ZOK.  

7. Emisní kurs upsaných Akcií 3 a Akcií 4 bude splacen peněžitými vklady takto: 

Emisní kurs upsaných Akcií 3 a Akcií 4 jsou Zájemci povinni splatit takto: 

• nejméně 40 % (čtyřicet procent) peněžitého vkladu jsou Zájemci jako upisovatelé povinni splatit 

nejpozději ve lhůtě dvou měsíců ode dne upsání akcií, a to složením na účet Společnosti číslo 

117754893/0300 vedený u Československé obchodní banky a.s., 

• zbývající část peněžitého vkladu jsou Zájemci jako upisovatelé povinni splatit nejpozději do 

jednoho roku ode dne upsání akcií.  

8. Emisní kurs upsaných Akcií 1 bude nejpozději do dvou měsíců ode dne upsání Zájemcem 1 

splacen vnesením nepeněžitého vkladu, který tvoří spoluvlastnický podíl pozemku evidovaného 

jako pozemková parcela parc. Č. 121/29 – ostatní plocha (jiná plocha) v katastrálním území 

Popkovice, (dále též jen „Pozemek“), a to spoluvlastnický podíl o velikosti 33/50 (třicet tři 

padesátiny) Pozemku, včetně jeho součástí, příslušenství, plodů a užitků, (dále též jen „Nepeněžitý 

vklad 1“). Nepeněžitý vklad 1 bude vnesen v sídle Společnosti na adrese Pardubice, Popkovice, 

Pražská 179.  

Pozemek vznikl vydělením dle geometrického plánu vypracovaného společností Geoding s.r.o., se 

sídlem Pardubice, Štrossova 126, PSČ 530 03, pod číslem plánu 455-66/2015, ověřeného 



Stránka 49 z 59 
 

oprávněným zeměměřickým inženýrem Ing. Josefem Janko dne 12. ledna 2016 pod číslem 

280/2015, a schváleného Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj dne 13. ledna 2016 pod číslem 

PGP-1820/2015-606, kdy byl z pozemku evidovaného jako pozemková parcela parc. Č. 121/15 

vydělen díl o výměře 6019 m2, který byl nově označen jako pozemková parcela parc. Č. 121/29 – 

ostatní plocha (jiná plocha), vše v katastrálním území Popkovice.  

Tento Nepeněžitý vklad 1 bude vnesen tak, že Zájemce 1 předá Společnosti Nepeněžitý vklad 1 a 

písemné prohlášení o vnesení Nepeněžitého vkladu 1 s úředně ověřeným podpisem, a to ve lhůtě 

do dvou měsíců ode dne upsání Akcií 1.  

Cena Nepeněžitého vkladu 1 se určuje ve výši 1.560.000,-- Kč (jeden milion pět set šedesát tisíc 

korun českých). Ocenění Nepeněžitého vkladu 1 provedl znalec – Ing. Jiří Novák, bytem Lázně 

Bohdaneč, Antonína Dvořáka 483, znaleckým posudkem č. 4134-23/2016 ze dne 22. března 2016, 

jímž byla cena Nepeněžitého vkladu 1 stanovena částkou 1.560.000,-- Kč (jeden milion pět set 

šedesát tisíc korun českých). Za Nepeněžitý vklad 1 budou vydány Akcie 1.  

9. Emisní kurs upsaných Akcií 2 bude nejpozději do dvou měsíců ode dne upsání Zájemcem 2 

splacen vnesením nepeněžitého vkladu, který tvoří spoluvlastnický podíl o velikosti 17/50 

(sedmnáct padesátin) Pozemku, včetně jeho součástí, příslušenství, plodů a užitků, (dále též jen 

„Nepeněžitý vklad 2“). Nepeněžitý vklad 2 bude vnesen v sídle Společnosti na adrese Pardubice, 

Popkovice, Pražská 179.  

Tento Nepeněžitý vklad 2 bude vnesen tak, že Zájemce 2 předá Společnosti Nepeněžitý vklad 2 a 

písemné prohlášení o vnesení Nepeněžitého vkladu 2 s úředně ověřeným podpisem, a to ve lhůtě 

do dvou měsíců ode dne upsání Akcií 2.   

Cena Nepeněžitého vkladu 2 se určuje ve výši 800.000,-- Kč (osm set tisíc korun českých). Ocenění 

Nepeněžitého vkladu 2 provedl znalec – Ing. Jiří Novák, bytem Lázně Bohdaneč, Antonína Dvořáka 

483, znaleckým posudkem č. 4134-23/2016 ze dne 22. března 2016, jímž byla cena Nepeněžitého 

vkladu 2 stanovena částkou 800.000,-- Kč (osm set tisíc korun českých).  

Za Nepeněžitý vklad 2 budou vydány Akcie 2.  

10. Valná hromada schvaluje, že s účinností ode dne zápisu zvýšení základního kapitálu do 

obchodního rejstříku se   s t a n o v y   Společnosti  z m ě n í    takto: 

Ustanovení Článku 4 „Základní kapitál“, odstavce 1 stanov se změní a nadále bude znít takto:  

1. Základní kapitál společnosti činí 281.360.000,- Kč, (tj. slovy: dvě stě osmdesát jeden milion tři sta 

šedesát tisíc korun českých). Emisní kurs byl splacen v plné výši peněžitými a nepeněžitými vklady.  

Ustanovení Článku 5 „Akcie“, odstavce 1 stanov se změní a nadále bude znít takto:  

1. Základní kapitál společnosti je rozdělen na akcie takto:  

- 2796 (dva tisíce sedm set devadesát šest) kusů kmenových akcií znějících na jméno o jmenovité 

hodnotě 100.000,- Kč (jedno sto tisíc korun českých) každá,  

- 176 (jedno sto sedmdesát šest) kusů kmenových akcií znějících na jméno o jmenovité hodnotě 

10.000,- Kč (deset tisíc korun českých) každá.  

Ustanovení Článku 5 „Akcie“, odstavce 3 stanov se změní a nadále bude znít takto:  

3. S akciemi je spojeno hlasovací právo. S jednou akcií o jmenovité hodnotě 10.000,-- Kč (deset tisíc 

korun českých) je spojen jeden hlas, s jednou akcií o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč (jedno sto 

tisíc korun českých) je spojeno deset hlasů. Celkový počet hlasů ve společnosti je 28136 (dvacet 

osm tisíc sto třicet šest) hlasů.  

 

 



Stránka 50 z 59 
 

Návrh usnesení č. 002 

Přijaté usnesení č. R/2987/2016    pro 10, proti 0, zdrž. 0 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

procesní postup související se zvyšováním základního kapitálu společnosti EAST BOHEMIAN 

AIRPORT a.s. o částku 52.360.000,- Kč na budoucí valné hromadě s datem konání nejpozději do 30. 

8. 2016 v tomto rozsahu:  

Před rozhodnutím valné hromady (při jednání valné hromady) o zvýšení základního kapitálu učiní 

přítomní akcionáři (zplnomocnění zástupci) prohlášení tohoto znění:  

„Veřejnoprávní korporace Statutární město Pardubice, IČO 002 74 046, se sídlem úřadu na adrese 

Pardubice, Staré Město, Pernštýnské náměstí 1, PSČ 530 02, jako akcionář společnosti EAST 

BOHEMIAN AIRPORT a.s., se sídlem Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice, IČO 481 54 938, 

spisová značka B 915 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, tímto ve smyslu ustanovení § 

490, odstavce 2) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o 

obchodních korporacích) v platném znění, prohlašuje, že se vzdává přednostního práva upsat část 

nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního kapitálu v rozsahu jeho podílu při 

uvažovaném zvýšení základního kapitálu společnosti o částku 52.360.000,-- Kč (padesát dva miliony 

tři sta šedesát tisíc korun českých).  

 

„Veřejnoprávní korporace Pardubický kraj, IČO 708 92 822, se sídlem úřadu na adrese Pardubice, 

Staré Město, Komenského náměstí 125, PSČ 530 02, jako akcionář společnosti EAST BOHEMIAN 

AIRPORT a.s., se sídlem Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice, IČO 481 54 938, spisová značka 

B 915 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, tímto ve smyslu ustanovení § 490, odstavce 2) 

zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) 

v platném znění, prohlašuje, že se vzdává přednostního práva upsat část nových akcií společnosti 

upisovaných ke zvýšení základního kapitálu v rozsahu jeho podílu při uvažovaném zvýšení 

základního kapitálu společnosti o částku 52.360.000,-- Kč (padesát dva miliony tři sta šedesát tisíc 

korun českých).  

 

 

Návrh usnesení č. 003 

Přijaté usnesení č. R/2988/2016    pro 10, proti 0, zdrž. 0 

 

Rada města Pardubic Navrhuje 

Zastupitelstvu města Pardubic zrušit usnesení č. 1916 Z/2014ze dne 24. 6. 2014 tohoto znění:  

Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje smluvní spolupráci města Pardubice se společností EAST 

BOHEMIAN AIRPORT a.s. (dále jen EBA) v rozsahu dle smlouvy o emisním programu směnek, která 

je přílohou tohoto usnesení. Předmětem smluvní spolupráce je poskytnutí ručitelského závazku 

města Pardubice společnosti EBA v souvislosti s výstavbou nového odbavovacího terminálu Letiště 

Pardubice do maximální výše 250 mil. Kč, který vyplývá z článku XVII. Smlouvy o emisním 

programu směnek, a to v rozsahu akciového podílu města Pardubice ve společnosti EBA (66 %), za 

podmínky přijetí téhož ručitelského závazku ze strany Pardubického kraje dle výše jeho akciového 

podílu (34 %). 

 

 



Stránka 51 z 59 
 

Návrh usnesení č. 004 

Přijaté usnesení č. R/2989/2016    pro 10, proti 0, zdrž. 0 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

smluvní spolupráci města Pardubice se společností EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. (dále jen EBA) 

v rozsahu dle smlouvy o emisním programu směnek, která je přílohou tohoto usnesení. 

Předmětem smluvní spolupráce je poskytnutí ručitelského závazku města Pardubice společnosti 

EBA a.s. v souvislosti s výstavbou nového odbavovacího terminálu Letiště Pardubice do maximální 

výše 250 mil. Kč, který vyplývá ze Smlouvy o emisním programu směnek.   

 

 

 

Návrh usnesení č. 005 

Přijaté usnesení č. R/2990/2016    pro 10, proti 0, zdrž. 0 

 

Rada města Pardubic Ukládá 

předložit usnesení navržená ke schválení v předchozích návrzích (návrh č. 1 až návrh č. 4)   

ke schválení Zastupitelstvu města Pardubic.  

Z: J. Řehounek  

T: 28. 4. 2016    

 
 

35 

Užití znaku města Pardubic 
 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  

 

Rozprava: Bez rozpravy  

 

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2991/2016   pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

užití znaku města Pardubic společnosti SMART CITY POINT z.ú., náměstí Republiky 1400, 530 02 

Pardubice, zastoupené Mgr. Bc. Tomášem Krátkým, ředitelem. 

 
 

36 

Novela vyhlášky o veřejném pořádku 
 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

 



Stránka 52 z 59 
 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2992/2016    pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1 

 

I.Rada města Pardubic Schvaluje 

návrh obecně závazné vyhlášky č. ../2016, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 13/2006, o 

veřejném pořádku, ve znění obecně závazných vyhlášek č. 3/2007, č. 3/2009, č. 7/2009, č. 1/2010, 

č. 6/2010, č. 14/2011, č. 5/2012, č. 7/2013, č. 4/2014, č. 6/2014 a č. 3/2015. Znění obecně závazné 

vyhlášky č. ../2016 je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení vydání obecně závaznou vyhlášku č. ../2016, 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 13/2006, o veřejném pořádku, ve znění obecně 

závazných vyhlášek č. 3/2007, č. 3/2009, č. 7/2009, č. 1/2010, č. 6/2010, č. 14/2011, č. 5/2012, č. 

7/2013, č. 4/2014, č. 6/2014 a č. 3/2015. Znění obecně závazné vyhlášky č. ../2016 je přílohou 

tohoto usnesení. 

T:28.4.2016 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

 
 

37 

Novela tržního řádu 
Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2993/2016    pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1 

 

Rada města Pardubic Vydává 

nařízení č. ../2016, kterým se mění nařízení č. 1/2003, o tržním řádu, ve znění nařízení č. 1/2006, č. 

10/2008, č. 8/2011, č. 8/2013, č. 2/2014, č. 5/2014 a č. 4/2015 (dále jen „tržní řád“). Nařízení č. 

../2016 je přílohou tohoto usnesení. 

 
 

38 

Revokace usnesení – Memorandum o spolupráci se společností Foxconn 
 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  

- jedná se o úpravy Memoranda navržené právníkem. Memorandum s úpravami schválil i 

Pardubický kraj. 

 



Stránka 53 z 59 
 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2994/2016    pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

I. Rada města Pardubic Ruší 

usnesení  Rady města Pardubic č. 2890/2016 ze dne 4. 4. 2016 

II. Rada města Pardubic Schvaluje 

Memorandum o spolupráci mezi městem Pardubice, společností Foxconn CZ a Pardubickým krajem 

ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic Ukládá 

uzavřít Memorandum o spolupráci mezi městem Pardubice, společností Foxconn CZ a Pardubickým 

krajem ve znění, které tvoří přílohu tohoto usnesení T: 30. 6. 2016, Z: Ing. Martin Charvát 

 
 

39 

Pojmenování ulice na území MO VI 
 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2995/2016    pro 10, proti 0, zdrž. 0 

 

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

návrh  na pojmenování ulice ve Starých Čívicích od křižovatky s ulicí Přeloučská u č.p. 83 směrem k 

č.p. 188 názvem: „V Borku“. Mapka je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení pojmenování ulice dle návrhu I. 

Z: M. Charvát, primátor 

T: ZmP 28.04.2016 

 
 

40 

Program XVII. zasedání ZmP dne 28.04.2016 
 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

 

Rozprava:  

- J. Rychtecký požádal o doplnění programu o informativní zprávu Olympijský park 2016. 



Stránka 54 z 59 
 

- H. Dvořáčková informovala o tom, že během  zasedání zastupitelstva budou obě územní studie 

vystaveny v předsálí. 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2996/2016    pro 10, proti 0, zdrž. 0 

 

Rada města Pardubic Schvaluje 

program XVII. zasedání ZmP dne 28.04.2016 vč. předkladatelů takto: 

 

01. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Charvát Martin, primátor města 

 

02. Převody a prodeje nemovitostí  

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

03. Záměr prodeje - IDEON 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

04. Prodej části areálu čp. 324 ul. J. Palacha 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

05. Záměr prodeje a zrušení usnesení - část areálu čp. 239 Štrossova ul. 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

06. Věcné břemeno na pozemky - investiční akce 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

07. Územní studie - vložení do evidence územně plánovací činnosti (§30 odst.(4) SZ 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

08. Nabídka na odkoupení budovy č.p. 80 Pernštýnské nám. od společnosti PROFI CREDIT Czech, 

a.s.  

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

09. Zvýšení základního kapitálu VaK Pardubice a.s. 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

 

10. Schválení směnečného ručení pro EBA a.s. + zvýšení základního kapitálu 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

 

11. Dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z prostředků na nájemné při Programu 

podpory volného času 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 



Stránka 55 z 59 
 

12. Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory cestovního ruchu 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

13. Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z oblasti sportu 2016 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

14. Dotace a  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory kultury  

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

15. Dodatek č. 8 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

16. Novela vyhlášky o veřejném pořádku 

P: Charvát Martin, primátor města 

 

17. Zásady udílení ocenění města 

P: Charvát Martin, primátor města 

 

18. Pojmenování nové ulice na území MO VI 

P: Charvát Martin, primátor města 

 

19. Veřejnoprávní smlouva – ZS ITI 

P: Charvát Martin, primátor města 

 

20. Diskuse 

 

Informativní zprávy: 

 

O stavu pořizování územního plánu a změn územního plánu  

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

Olympijský park Pardubice 2016 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 
 

41 

Revokace usnesení - Zásady udílení ocenění města 
Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  

- požádal o posunutí termínu předložené směrnice. 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2997/2016    pro 10, proti 0, zdrž. 0 



Stránka 56 z 59 
 

 

I. Rada města Pardubic Ruší 

usnesení Rady města Pardubic č. 2810/2016 ze dne 21. 3. 2016. 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

kanceláři primátora předložit samostatný dokument k hrobům v péči města k projednání v Radě a 

Zastupitelstvu města Pardubic. 

Z: Martin Charvát 

T: 30. 6. 2016  

 
 

 

 

42 

Návrh na podpis Dohody s Městskými lesy Hradec Králové, a.s. 

 

Zpravodaj:  Vítězslav Novohradský, člen rady města 

- požádal o podporu výstavby výukového centra. 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2998/2016    pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1 

 

Rada města Pardubic Ukládá 

primátorovi města Pardubice In. Martinu Charvátovi zajistit podpis Dohody s Městskými lesy 

Hradec Králové a.s. v termínu do 30.05.2016. Smyslem Dohody je vyjádření zájmu města Pardubice 

využívat, bude-li realizována jeho výstavba, environmentální lesnické výukové centrum zejména 

pro pořádání akcí v souvislosti s lesní pedagogikou. 

Z: Martin Charvát 

T: 30.05.2016 

 
 

43 

Žádost Nadačního fondu Naše nemocnice o poskytnutí daru 
 

Zpravodaj:  Vítězslav Novohradský, člen rady města 

- seznámil členy rady s cílem nově vzniklé nadace Naše nemocnice a požádal o finanční podporu 

tohoto záměru. 

 

Rozprava:  

- L. Slezák upozornil na možnou reakci Pardubického kraje v případě budoucí konkurence s 

Krajskou nemocnicí. 



Stránka 57 z 59 
 

- L. Řehounek vysvětlil, že jde o to vyvolat diskusi, zda investovat do stávající nemocnice nebo jít 

jinou cestou. 

 

 

Návrh usnesení č. 001 

Přijaté usnesení č. R/2999/2016    pro 8, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1 

 

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

návrh na poskytnutí finančního daru Nadačnímu fondu Naše nemocnice, Pardubice - Studánka, 

Erno Košťála 1014, PSČ 530 12, IC 04792220. 

 

II. Rada města Pardubic Schvaluje 

návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu z položky "Obecná rezerva 

rozpočtu"  (správce 598 - Ekonomický odbor) ve výši Kč 500,0 tis. na položku "Dar Nadačnímu 

fondu Naše nemocnice, IC 04792220" (správce 1734 – Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné 

výši. 

III. Rada města Pardubic Ukládá 

vypracovat návrh darovací smlouvy. 

Z: Mgr. Jiří Turek 

T: 30.4.2016 

IV. Rada města Pardubic Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na poskytnutí finančního daru 

Nadačnímu fondu Naše nemocnice, IC 04792220 a návrh na přesun finančních prostředků ve 

výdajové části rozpočtu z položky "Obecná rezerva rozpočtu"  (správce 598 - Ekonomický odbor) ve 

výši Kč 500,0 tis. na položku "Dar Nadačnímu fondu Naše nemocnice, IC 04792220" (správce 1734 – 

Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 

Z: MUDr. Vítězslav Novohradský 

T: 26.5.2016 

 
 

44 

Diskuse 
 

Martin Charvát 

- podal nový návrh na usnesení (viz přijaté usn. č. R/3000/2016) 

 

Přijaté usnesení č. R/3000/2016    pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1 

 

Rada města Pardubic Ukládá 

Ing. Čadovi, vedoucímu ORS, připravit podklady pro audit městských akciových společností DPmP 

a.s. a SmP a.s. (včetně dceřiné společnosti) s cílem zpracování komplexního posouzení současného 

stavu a návrhu případných optimalizací. 

Z: M. Čada 

T: 06.06.2016 



Stránka 58 z 59 
 

 

Dušan Salfický 

- požádal o finanční podporu pro 4. ročník charitativního hokejového turnaje, výtěžek se bude 

poskytovat jedné vybrané osobě – hráči. 

Reagoval M. Charvát – uvedl, že toto podpoří, usnesení bude předloženo na příští schůzi RmP. 

 

Michal Zitko 

- informoval o tom, že byl osloven zástupcem Ministerstva vnitra, které vyřizuje žádosti o udělení 

trvalého pobytu pro rodinu českých krajanů z Ukrajiny. Rada již vyjádřila svou podporu 

v minulých dvou případech. Nyní je vytipována další rodina, požádal o zahrnutí této rodiny do 

humanitního programu. Pokud by bylo toto podpořeno, podá nový návrh na usnesení (viz přijaté 

usn. R/3001/2016).  

- primátor doporučil tento návrh podpořit. 

 

 

Přijaté usnesení č. R/3001/2016    pro 10, proti 0, zdrž. 0 

 

I. Rada města Pardubic Schvaluje 

záměr přesídlení ukrajinských občanů: MUDr. Viktor Pekaryk (nar. 27.10.1963), Polina Pekaryk 

(nar. 28.8.1998), Sofie Pekaryk (nar. 28.8.1998) a Stanislav Pekaryk (nar. 7.8.1935) z Kyjevské 

oblasti na Ukrajině do Pardubic. 

II. Rada města Pardubic Ukládá 

tajemníkovi Magistrátu města Pardubic vést v této věci další potřebná jednání a koordinovat 

související činnosti magistrátu vedoucí k přestěhování občanů uvedených v bodě I tohoto usnesení 

do Pardubic. 

Z: M. Zitko, tajemník magistrátu 

T: 31.10.2016 

 
Schůze byla ukončena ve 13:30 hodin 

 
 

 

         ………………………………………. 

                                                                                                      Martin  C h a r v á t 

          primátor města Pardubic 

Ověřovatelé: 

 

 

…………………………………………….         

Jan  Ř e h o u n e k 

 

 

…………………………………………… 

František  W e i s b a u e r 

 



Stránka 59 z 59 
 

 

 

Pardubice 25.04.2016      (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Nikola Jiráková, organizační odd. KP 

Celkem 59 stránek originálu zápisu 

 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 

webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 
 


